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publiczności dla niedoli nieszczęśliwego a wytrwałego 
pracownika na niwie artystycznej, nienajgorzej jeszcze 
w cyfrach się wyraziło.

Program ułożony był z baczeniem na rozmaitość. 
Uwerturę Marschnera rozpoczynającą koncert, orkie
stra Teatru Wielkiego wykonała poprawnie; zdaniem 
naszem jednak wybór tej kompozycji orkiestrowej 
z wielu względów nie był zbyt szczęśliwym. Marschner 
należy niewątpliwie do utalentowanych kompozytorów 
niemieckich; ale autor „Upiora" pozostający w ciągu 
całej swojej działalności twórczej pod wpływem We
bera, nie zaleca się wielką oryginalnością, a szczegól
niej uwertura odegrana wczoraj, dość w całej fakturze 
pospolita i ogólnikowa, niczem nie usprawiedliwiała 
danego jej pierwszeństwa. Hałaśliwa instrumentacja, 
czyniła ją jeszcze niestosowniejszą w sali, w której 
wielkie masy brzmienne nie znajdują odpowiednich 
warunków akustycznych.

Oprócz uwertury, orkiestra odegrała symfonją 
Haydna (B-dur Nr 40), instrumentowaną przez p. 
Franciszka Stevicha. Czy takie przyoblekanie dzieł 
mistrzów klasycznych w szaty nowoczesne, staje się 
dla nich z korzyścią czy też z ujmą? —pytanie to było 
kiedyś przedmiotem namiętnego sporu w świecie mu
zycznym. Nam się zdaje, że instrumentacja w orygi
nale stanowi formę nieodłączną od treści: i że dopeł
nianie formy i dostrojenie jej do skali dzisiejszych 
wymagań, musi wpłynąć na nadanie myślom i u- 
czuciom w niej wyrażanym odmiennego znaczenia.

Dopełnienie to zależy przedewszystkiem na zużytko
waniu całego potężnego chóru ins.rumentów metalo
wych: ale pytanie właśnie czy nie traci na tem pro
stota i naiwność której ówczesne środki zupełnie wy
starczały i które stanowią charakterystyczną cechę u- 
tworów Haydna. Bądź co bądź pan Stevich wywiązał 
się ze swego zadania zręcznie i ze znajomością zasad 
instrumentacji.

Część wokalną reprezentowała tylko pani Dowia- 
kowska, pan Filleborn bowiem jako cierpiący nie mógł 
przyjąć zapowiedzianego w koncercie udziału. Uta
lentowana artystka naszej opery odśpiewała ze zwykłą 
brawurą arję z „Lombardów" Verdiego.

Utwory solowe rozdzielili pomiędzy siebie pan Gór
ski i pan Zarzycki. Pierwszy z wdziękiem odegrał 
„Kawatinę" Ralfa i dwa mazurki H. Wieniawskiego, 
drugi dzielnie wykonał Wielki Polonez Chopina (Es 
dur) z towarzyszeniem orkiestry. Pan Zarzycki zro
bił przytem miłą niespodziankę słuchaczom, poprze
dziwszy Poloneza poetycznym ustępem „Andante spia- 
nato", który stanowi z Polonezem organiczną całość, 
ale niewiadomo dla czego zwykle przez koncertantów 
opuszczany bywa.

= Wczoraj wieczorem o godzinie 9 wszczął się po
żar w domu Nr. 10 przy ulicy Gęsiej w pobliżu koszar 
Wołyńskich. W domu tym na dole od podwórza mie
ści się fabryka kapeluszy lakierowanych damskich i 
dziecinnych tak zwanych marynarskich. Skutkiem 
pęknięcia ściany pieca w tej fabryce zapaliła się po
dłoga, sprzęty i wyroby. Dano znać zaraz do straży 
ogniowej na Nalewkach. Tymczasem jednak ogień za
czął wydobywać się przezedrzwi do sieni, zagradzając 
kommunikacje schodów z wyjściem do bramy. Przy
były oddział przedewszystkiem za pomocą drabin uła
twił wyjście z niebezpieczeństwa lokatorom domu, a 
jednocześnie zajął się gaszeniem pożaru wezwawszy 
sygnałami inne oddziały straży. W chwili nadjeżdża
nia 2 części straży ogniowej konie zaprzężone do tak 
zwanej linijki, czyli omnibusu strażackiego 1-ej części 
poniosły w kierunku do Dzikiej ku Nalewkom pędząc 
środkiem ulicy. Dwaj konni strażacy jadący ku po
żarowi zdołali na czas w bok się rzucić, brandmajster 
2-ej części Skowroński jadący na małej przelotce, 
skręcił też w bok o tyle, że pędzący omnibus uszko
dził tylko lony przy kołach prelotki, jadący jednak 
tuż dalej konno feldfebel 2 części Rutkowski nie mógł 
już skręcić na czas i koń jego uderzony z całej siły 
dyszlem padł skaleczony na ziemię razem z jeźdzcem.

Rutkowski mocno się potłukł na bruku, i odwiezio
no go na kuracją do koszar straży.

Ogień ugasiła 1 część straży w krótkim czasie, zru- 
ciwszy cały piec i wyrąbawszy palącą się podłogę i 
belki. Fabryka jest własnością właściciela domu i 
nie była nigdzie ubezpieczona. W największem nie

, — W przyszły piątek jako w dzień 1-szy miesiąca I czajną obfitość koncertów w tym sezonie, współczucie 
Maja, poświęconego na cześć Najświętszej Panny Marji, -----z-: J,~ ------- ----------- —*—»—
Jozpocznie się w tutejszych Świątyniach Nabożeństwo 
Majowe, które w jednych-kościołach odprawiać się bę-

e tylko z rana a w innych tak rano jak i wieczorem. 
. W kościele Archikatedralnym i Metropolitalnym 
K-go Jana odprawiać się będzie Nabożeństwo Majowe 
Mziennie o godzinie 6-tej rano w kaplicy Archikon- 
Katerni Literackiej) Niepokalanego Poczęcia Najświęt- 
®*ej Marji Panny), z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu.

, — Jego Cesarska Wysokość Wielka Księżna Ale
xandra Józefówna, z synami, Wielkimi Książętami 
Konstantym, Dymitrem i Wacławem Konstantynowi- 
^mi, raczyła wyjechać z Warszawy za granicę.
b —• W Nrze 32 „Zbioru Postanowień i Rozporządzeń 
Kządu" za 1874 rok są zamieszczone:

Najwyższe rozkazy:
. 13 marca 1874 roku. O nadaniu warszawskiemu 
Jeuerał-gubernatorowi i dowodzącemu wojskami War- 
Jjawskiego okręgu wojskowego, jenerał-adjutantowi 
Kotzebuemu, godności prezesa Towarzystwa Wyścigów 
Konnych w Królestwie Polskiem.

14 marca. O powiększeniu rozchodu etatowego XI 
^reEudrógkomunikaęjL^^^^^^^D^^^  ̂

' óTłTszekTl
Z powodu mającego nastąpić niebawem formowania 

J* Gubernji Warszawskiej, oraz mieście Warszawie list 
Siennych spisowych, którzy w r. b. w miesiącu listo
padzie obowiązani będą stawić się do służby wojsko
wej, na zasadach Najwyżej zatwierdzonej w dniu 1 sty
cznia r. b. Ustawy, Warszawski Zarząd Gubernjalny 
Powinności wojskowej, oznajmia niniejszem, że ludzie 
Głodzi kwalifikujący się do powołania ich w r. b. i 
Pragnący uczynić temu obowiązkowi zadość, nie tam 
Wzie są objęci księgami ludności stałej, lecz w miej
scach teraźniejszego ostatniego swego pobytu, powinni 
? mocy art. 120 Ustawy złożyć zaraz i to nie później 
tek po dzień 1 (13) maja r. b. stosowną w tym wzglę- 
’Uie w miejscu swego zamieszkania deklarację, podług 
Włączającego się wzoru, Zarządowi Gminnemu,. Ma
gistratowi, a w Warszawie Komissarzowi Policji wy
konawczej właściwego Cyrkułu i drugi egzemplarz ta- 
kiejże deklaracji posłać do miejsca stałego swego po
bytu, Zarządowi Gminnemu lub Magistratowi, awWar- 
Wawie Komissarzowi Policji wykonawczej.

Nadmienia się, że możność stawienia się do służby 
Wojskowej niekoniecznie w miejscach stałego pobytu, 
^uży na zasadzie art. il9Ustawy tym tylko spisowym, 
którzy w Okręgu ostatniego swego zamieszkania, do 
którego zaliczeni być pragną, przebywają co najmniej 
trzy miesiące, licząc termin ten po datę złożyć się ma- 
i|cej przez nich deklaracji, albo też jeżeli w rzeczo
nych Okręgach zamieszkują ich rodzice, posiadający 
Własności nieruchome lub jeżeli sami w nich są wła
ścicielami takichże nieruchomości.

Prezes Warszawskiego Zarządu Gubernjalnego po
winności wojskowej.

Gubernator Warszawski General-Major Baron Medem. 
WZÓR DO DEKLARACJI.

Ja niżej podpisany, objęty księgami ludności stałej 
Piasta ... gminy ,,. wsi... zamieszkując czasowo 
W mieście . . . gminie . •. wsi... na mocy pozyskane
go od takiej Władzy pasportu z dnia . . . za Nr . .. 
Pragnę na zasadzie prawa służącego mi z art. 119 
Ustawy zaciągowej z dnia Igo stycznia r. b., stawić 
się dla dopełnienia obowiązku służby wojskowej w tym 
Okręgu, do którego zaliczoną zostanie: miasto, gmi
na, wieś, w której ostatecznie przebywam, albowiem 
W Okręgu tym mieszkam dawniej jak od trzech mie
sięcy lub posiadam w nim własność nieruchomą, albo 
Posiadają w nim takąż własność rodzice moi.

Miasto lub wieś dnia . 1874 r.

” Wiadomości miejscówek
«= Rezultat zacnych usiłowań podjętych w celu ma- 

terjalnego ulżenia losowi Romualda Zientarskiego me 
był zbyt świetny. Dochód wczorajszego koncertu 
W Resursie Obywatelskiej wyniósł podobno około 400 
*s.; ze względu jednak na spóźnioną porę, na nadzwy- 

bezpieczeństwie była lokator ka zajmująca ciemny po
koik nad fabryką. Mieszkając ciągle nad samym pie
cem fabryki wystawioną była na ogromny upał i na 
niebezpieczeństwo pożaru. Nie ulega też wątpliwości, 
że w razie gdyby wypadek był się Zdarzył w nocy, lo
katorka gorącego pokoiku nie wyszłaby cało. Sądzi
my, że urządzanie fabryk wymagających wysokiej 
temperatury, w domach mieszkalnych i pod mieszka
niami nie powinnoby być dozwolone zarówno w inte
resie bezpieczeństwa pub licznego jak i zdrowia mie- 
szKańców.

= Wczoraj skończyła się licytacja ruchomości po 
ś. p. Corazzi, która przez kilka dni trwała w jednym 
z domów przy ulicy Szpitalnej.

Znawcy nabyli kilka pięknych przedmiotów, pomię
dzy któremi odznaczały się kunsztowne i starożytne 
ramy do obrazów.

= Słyszeliśmy, że jeden z tutejszych lekarzy stara 
się o pozwolenie wydawania w Ciechocinku corocznie 
na czas sezonu leczniczego pisma perjodycznego na 
wzór tak zwanych Kurhste wydawanych u wód zagra
nicznych. Pismo takie wychodziłoby co tydzień, po
dając do wiadomości przebywających w Ciechocinku 
wszystko co dotyczę miejscowych stosunków jak listę 
przybyłych i w ogóle bawiących, drobne wiadomości 
lekarskie i hygieniczne, programy zabaw i zebrań 
i t. p.

= W dopełnieniu podanej przez nas w sobotnim 
numerze wiadomości o nowym sposobie kolorowania 
fotografii, wynalezionym przez pana Eliego, dodać 
winniśmy, że fotografje, których dobroć ważną w tym 
razie jest rzeczą, dostarcza panu Eliemu przeważnie 
zakład pana Mieczkowskiego, zaszczytnie znany naszej 
publiczności z pięknych i sumiennie wykonywanych 
robót.

-f- W tych dniach w mieście naszem umarł Maciej 
Plackowski, właściciel domu przy ulicy Długiej.

Sędziwy ten starzec pozostawił po sobie dobre imię 
i uczciwie zapracowaną spuściznę.

Przybywszy do Warszawy przed laty czterdziestu 
z rodzinnej wsi Rząśnia w gubernji Radomskiej, jął 
się pracy na cbleb powszedni i zwolna trudem mozol
nym i oszczędnością doszedł do znacznej fortuny.

Był to człowiek prawego serca, prawdziwy wzór 
samopomocy.

Kilka lat temu, na podziękowanie Bogu za łaski i 
błogosławieństwo, własnym kosztem zbudował w Rzą
śni, Świątynię z kamienia i cegły i ozdobił ją obraza
mi przeważnie wykonanemi przez ś. p. Józefa Simlera. 
Na tę budowę przeznaczył kilkadziesiąt tysięcy rubli 
z własnego majątku, zastrzegłszy jedynie ostatnie 
schronienie dla siebie i swojej czcigodnej małżonki.

Świątynia ta należy do najpiękniejszych pomników 
religijnych w kraju naszym.

Plackowski pomimo braku naukowego wykształce
nia, cieszył się licznem gronem przyjaciół i znajo
mych, nawet w sferach intelligence tutejszej zdobywał 
sobie serca wyznawaniem zdrowych prawd życia i nie
skalaną szczerością.

Pogrzebawszy na Powązkach kilkoro własnych dzie
ci, zajął się wychowaniem i wykształceniem swoich 
bratanków i wychowanie to przeprowadził przez wszy
stkie odpowiednie fazy, jeden bowiem z jego pupilów, 
otrzymał dyplom Doktora medycyny.

Wieczny pokój duszy człowieka, który czcił Boga 
i kochał bliźnich swoich.

— W niedzielę, pomimo chłodnego powietrza i nie
ba grożącego ustawicznie deszczem, bardzo wiele osób 
używało spaceru w parku na Pradze, wstępując na 
rozgrzewkę do istniejącego tam gastronomiczno-pi- 
wnego zakładu.

Patrząc na tłumy snujące się po alejach i poprze
stające z musu na monotonnem flanerowaniu w tę i 
ową stronę, przyszliśmy do przekonania, że w miejsco
wości tej mogą i powinny być urządzone przeróżne za
bawie wesołej poświęcone przybytki, a także i inne, 
których zadaniem byłaby troskliwa opieka nad żołąd
kami spacerowiczów.

Przy stosownem urządzeniu parku, może on stać się 
miejscem prawdziwie pięknem i odpowiedniejszem do 
przechadzki nad ogrody w środku miasta położone.

== Przy gmachu Warsztatów Arsenałowych po zrzu
ceniu części dawnych sztachet przystąpiono do ich od
budowy w ukośnym kierunku.
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— Czytamy w „Dzień. Warszaw.11 Mamy sobie za- i 
Komunikowane, ze strony kompetentnej, następujące j 
uwagi co do używania przez tutejszych fabrykantów, 
kupców i t. p. etykiet, blankietów i innych robót lito
graficznych, wykonywanych w litografjach zagranicz
nych i sprowadzanych do nas z pominięciem formalno
ści wymaganych w tym względzie:

„Przyjeżdają do Warszawy w perjodycznych, prawie 
co miesiąc terminach, ajenci zakładów litograficznych 
z Prus, którzy obchodzą tutejszych fabrykantów, kup
ców, aptekarzy i t. p. i przyjmują obstalunki na robo
ty litografiiczne, jak etykiety, blankiety, koperty fir
mowe, rachunki i t. p., obowiązując się wykonaną ro
botę dostarczyć na miejsce własnym kosztem; a ponie
waż papier mają tańszy i posiłkując się drogami bocz- 
nemi, umieją uniknąć dość wysokiej opłaty celnej, są 
więc w możności konkurować z tutejszemi zakładami 
litograficznemi, które uiszczają podatki, ponoszą roz
liczne wydatki miejscowe i opłacają cło ed zagra
nicznego papieru. Taka podstępna konkurencja ajen
tów zagranicznych jest z uszczerbkiem dochodu skar
bowego i ze szkodą krajowego przemysłu."

— Pan Kucharzewski zajęty jest obecnie wykończa
niem popiersia Śniadeckiego dla tutejszego Towarzy
stwa Lekarskiego.

== Wczoraj przez cały dzień co chwila mieliśmytak 
zwaną kaszę śnieżną. Są to już ostatnie objawy jakby 
zemsty zimowej. Zjawiły się skutkiem tego futra na 
ulicach.

= W gimnazjach i progimnazjach żeńskich okręgu 
naukowego warszawskiego, ma być zaprowadzona o- 
bowiązkowa nauką dwóch języków nowożytnych, fran- 
cuzkiego i niemieckiego. Huski M. zapewnia, że od
powiedni wniosek komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego zyskał już zatwierdzenie.

— (Art. nad.) W dniu onegdajszym około godziny 
ósmej wieczorem dorożka drugiej klassy oznaczona 
numerem 617 czy też 611 (gdyż z okna nie mogłem 
dokładnie zobaczyć) zatrzymała sie przed jednym z do
mów na ulicy Bednarskiej. Dorożkarz widocznie nie
trzeźwy położył się w dorożce i zasnął czekając na pa
sażera, który widocznie, mówiąc żargonem ulicznym, 
dal nura niezapłaciwszy za jazdę. Upływała godzina 
za godziną a dorożkarz chrapał, konie stały na zimnie 
i deszczu ze zwieszonemi melancholijnie łbami a spo
dziewanego pasażera jak nie było. Tak przeszła noc 
cała, i ja wyjrzawszy o ósmej rano zobaczyłem dorożkę, 
dorożkarza i konie w tej samej co wczoraj pozycji. 
Zdjęty litością, jeśli nie nad pijanym woźnicą to przy
najmniej nad biednemi końmi, przywołałem policjan
ta, który zabrał dorożkarza do cyrkułu. Publikuję ten 
fakt, gdyż nie jest jedynym w tym rodzaju.

Stały prenumerator, Radca Dworu S...
= Wiadomo, że Antoni Malczeski, autor poema

tu Marja, umarł w domu W. Goldsztanda, przy ulicy 
Elektoralnej.
i Pomnik grobowy dla Malczeskiego na Powązkach 
wystawionym został staraniem H. Skimborowicza; nie 
dość trwała to jednakże pamiątka...
. W Wiedniu, widzieliśmy tablicę pamiątkową na 
iiomu w którym umarł Szubert, muzyk; w Paryżu, 
są domy Corneilla i Moljera i wielu innych.

Czyżby nie można było skromną tablicę kamienną 
z napisem stosownym umieścić na owym domu pod 
dachem którego umarł nieszczęśliwy śpiewak nieszczę
snych losów Marji i Wacława r*
- = Wczorajsze wybory w Towarzystwie Kredyto- 
tvem Ziemskiem odbyły się pod przewodnictwem p. 
-Eugenjusza Łempickiego. Zagaił je ząś Gubernator 
Warszawski generał baron Medem.
.. Wypadek wyborów jest następujący: .
ii Do Komitetu wybrani zostali pp. Śliwiński Jan 
^głosów 163), Komieruwski Juljan (120).

, Do Dyrekcji Głównej wybrani zostali pp. Borakow- 
ski Władysław (gł. 120), Koźmiński Karol (96).

Do Dyrekcji Szczegółowej wybrani zostali panowie 
Meyer Ewaryst (gł. 190), Bajkowski Józef (158), Cie- 
chomski Ludwik (114), Leski Stanisław-August (78). 
d< Na Prezesa przyszłych wyborów obrano hr: Skarbka 
Józefa-Ottona; na Wice-Prezesa pana Krosnowskiego 
-Eustachego.

Wybory ukończono późno wieczorem.
-p- = Ważna wiadomość dla tych przemysłowców kra- 
ijn naszego, którzy usiłują podążać za postępem. 
-W Marsylji w połowie maja otwartą zostanie wystawa 
-wszystkich wynalazków i odkryć poczynionych w osta- 
.tnich czasach. Wystawa urządzona będzie według me
tody porównawczej i trwać ma do końca r. b. Dziesięć 
wielkich i 600 pomniejszych nagród przeznaczono dla 

(-wystawców. Z czasem wystawy w rodzaju marsylskiej 
,wyrugują zupełnie dotychczasowe Wystawy Powszech
ne, które coraz mniej pożytku przynoszą dla przemy- 
rfn a wraz więcej stają się prostą grą spekulacyjną.

-fnZnaleziono przez Policję w possesji Nr 32, przy 
ulicy Nowolipki, zakopane w ziemi nieżywe dziecko płci 
męzkiej (o czem zamieszczonem było w Gazecie Poli- ( 
cyjnej Nr 80), jak sig po sprawdzeniu Policyj no- Sądowym k 

okazało, urodziło się żywe i dopiero następnie zadu 
szone zostało kawałkiem płótna znalezionym na szyi 
dziecka przy obejrzeniu przez Sąd ciała. W celu wy
krycia winnych dzieciobójstwa niezależnie od docho
dzenia Sądowego, ze strony Policji przedsięwzięto jak 
najenergiczniejsze środki.

— Na rogu ulic: Długiej i Nalewek, przy kopaniu 
ziemi, znaleziono w niewielkiej ilości kości ludzkie. 
O Czem w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono 
Sąd.

— W cyrkule Zamkowym, kominiarz przechodząc 
przez ulicę Brzozową, dostrzegł w jednej z izb na par
terze domu Nr 20, palącą się na łóżku pościel, którą 
natychmiast ugasił. Ogień wyniknął w skutek pęknię
cia lampy i rozlania się z takowej na pościel oleju.

(G. P-)
= Na odbytej sessji półrocznej Zgromadzenia Kraw

ców w sali Magistratu w obecności Delegowanego 
Komisarza pana Kann zapisano uczni 17, wyzwolono 
na czeladzi 14, pozostało majstrami 6, jakoto pa
nowie Wujcikowski, Jagodziński, Mras, Lemiczewski, 
Andrzejewski i Zamojski. — Przytem rozdano wsparć 
jednorazowych rs. 88, etatowych rubli 308.

= Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma 
honor zawiadomić Członków swoich, że posiedzenie 
centralne Towarzystwa odbędzie się w dniu 19 kwie
tnia (1 maja) r. b. (w piątek), o godzinie 5-ej z połu
dnia i uprasza zarazem o liczne zebranie się na to po
siedzenie.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do 
wiadomości, że dnia 1-go Maja w piątek o godzinie 8 
wieczór odbędzie się w Salach Redutowych 43 wieczór 
muzyczny.

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą: we Czwar
tek dnia 30 Kwietnia od godz.. 5 do 7 po południu i 
w Piątek: 1-go Maja od godz. 1 do 3 po południu i 
wieczorem od godz. 5 do 8-ej. —5309—

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej odebra
ło w tych dniach jako ofiarę dla ubogich, miednicę 
srebrną otaksowaną przez złotnika na rs. 45 wartości 
nie rachując roboty, i złożyło takową w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego" w nadziei, że znajdzie się 
ktoś pragnący nabyć ten przedmiot, który za wartość 
roboty zechce zapłacić Miednica ta pozostawiona 
będzie w Redakcji Kurjera do dnia 15-go maja.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
A. J. rs. 3, bezimiennie rs. 2, od T. B. kop. 50 dla 
wdowy W. po lekarzu, od A. F. rs. 5 otrzymane za 
znaleziony zegarek, dla rodziny A., od N. K. rs. 3 
dla Biura Nędzy Wyjątkowej i od M. J. rs. 1 dla ro
dziny po urzędniku b. Kom. Skar.

— Kluczyki znalezione dnia 22 b. m. na ulicy Prze
jazd. za udowodnieniem odebrać można w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego.

.... .  * 1 u i

—-------------------- —------- - ■ --------------------
-+-, W Sobotę t. j. dnia 25 kwietnia po odbytym na

bożeństwie żałobnym przez JX. Jungowskiego Prof- 
Seminarjum przy zwłokach ś. p. Ignacego Strauss# 
Alumna Seminarjum Metropolitalnego Ś-go Jan# 
w Warszawie w kościele Ś go Jozefa Oblubieńca n» 
Krak. Przędna, obok skweru, zaraz po nabożeństwie 
odprowadzone zostały zwłoki zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku w assystencji licznego Ducho
wieństwa złożonego z Alumnów, przełożonych Semi
narjum i innego duchowieństwa. Zwłokom niesionyfl1 
na barkach przez kolegów zmarłego przewodniczył 
JX. Rektor Seminarjum Ruszkiewicz, przy grobie zaś 
nad zwłokami zmarłego jeden z bliższych kolegów 
zmarłego pan Szczucki Alumu Seminarjum wymowne- 
mi słowy pełnemi uczucia i pociechy przemówił do o- 
taczających licznie Kolegów, Rodziny i Obecnych; wy
kazując piękne acz młode życie zmarłego prawdziwie 
godne naśladowania. Kończąc te kilka słów przyj!® • 
o czysta duszo nasza westchnienie zasyłane za ciebie

i przed Tron Najwyższego. —5305__

4- Dnia 30 b. m. to jest we Czwartek o godz. 10-e) 
rano jako w 3-cią rocznicę śmierci ś. p. Anastazji 
z Bollmanów, żony D-ra Radcy Stanu J. Stankiewirrt. 
odbędzie się za duszę jej żałobne nabożeństwo, w ko
ściele Najświętszej Marji Panny, (na Nowem-Mieście) 
na które pozostały mąż wraz z rodżieństwem, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —5302-- 

-j- W czwartek t. j. dnia 30 b. m., jako w dzień 
Imięnin ś. p. Katarzyny z Jerzmanowskich KrzysztO'. 
fowiGZ, odprawioną zostanie Msza Święta za spokój 
jej duszy w kościele ś-go Krzyża o godz. 9-ej z ran# 
na którą w nieobecności rodzeństwa pozostała córka 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.—5328—'

4- Pojutrze, to jest we czwartek dnia 30 b. m. o go
dzinie 9- tej zrana odbędzie się żałobne Nabożeństwo, 
jako w dzień Imienin ś. p. Katarzyny z Makowieckich 
Safarzyńskiej w kościele Narodzenia Najświętszej Pan
ny Marji na Lesznie, na które pozostały mąż wraZ 
z dziećmi zaprasza Krewnych, Znajomych i Przyjaciół- 

-|- Ś. p. Teofila z Słupeckich Łabęcka żona właści
ciela dóbr Okęcie, zasnęła w Bogu d. 27 kwietnia r. b- 
przeżywszy lat 48. W żalu pogrążony mąż i dzieci za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabo-' 
żeństwo żałobne w górnym kościele Ś-go Krzyża we 
czwartek dnia 30 b. m. o godz. 10'/2 z rana, a nastę
pnie zaraz po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.— 5346-y

W dniu 27 kwietnia r. b. po długiej i ciężkiej 
chorobie opatrzony ŚŚ. Sakramentami przeniósł się, 
do wieczności, przeżywszy lat 61 ś. p. Ludwik Jabłoń
ski, Budowniczy b. Dyrekcji Ubezpieczeń, Członek 
Warsz. Tow. Dóbr., Kawaler Orderu S-tej Anny IH-ej 
klassy. Pozostała w głębokim smutku pogrążona żon# 
wraz z dziećmi zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajo
mych i Kolegów zmarłego na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 30 b. m., t j. we czwartek o godzinie wpół do 
6-ej po południu z kościoła parafialnegoś-go Antonie
go, przy ulicy Senatorskiej na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mające. —5321— ,

4- W dniu wczorajszym zakończył życie ś. p. Józfil 
Grodzicki, obywatel tutejszy w wieku lat 82. Pozosta
łe małoletnie wnuki tegoż, zapraszają Znajomy0, 
i Przyjaciół zmarłego na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła Ś-tej Barbary na Koszykach w dniu 30 b. m- , i 
j. we czwartek o godz. 6-ej po południu do grobu ń#' 
milijneg o na cmentarzu Powązkowskim. —5320j

^2 W dniu dzisiejszym o godzinie 1 l-ej z rana, 
w kościele Opieki Ś-go Józefa przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, zawarty .został związek małżeński po
między hr. Edwardem Żółtowskim, obywatelem Ziem
skim, synem Adama i Celiny z hr. Czarneckich hr. 
Żółtowskich a panną Marją Wodzińską, córką ś. p. 
Karola i żyjącej Józefy z hr. Tyszkiewiczów Wodziń
skich.

Do ołtarza pana młodego prowadziły Helena hra
bianka Żółtowska jego siostra oraz Marja hrabianka 
Łubieńska, zaś pannę młodą pan Józęf Łempicki oraz 
Stanisław hr. Żółtowski. Od ołtarza pana młodego 
odprowadziły panie Celina hr. Żółtowska jego matka 
oraz Marja z hr. Tyszkiewiczów Łempicka, zaś pannę 
młodą hr. Żółtowski, ojciec pana młodego oraz jej 
brat pan Tadeusz Wodziński.

Akt ślubu pobłogosławił Kanonik katedralny ks. 
Adam Jakubowski, Proboszcz parafji Śto-Krzyzkiej, 
poczem, na intencję Nowożeńców odprawił Mszę

'Wiadomości z Cesarstwa.
= Czytamy w piątkowej „Birźy.“ „Dziś, d. 12 (24) 

kwietnia, pierwszego dnia zapisów na akcje kolei nad
wiślańskiej i uralskiej, napływ chcących się zapisać 
w Banku Państwa był ogromny. Przy zapisach na 
drogi orenburską i fastowską podczas pierwszych dni 
zapisywano się niewiele; obecnie zaś subskrybenci od 
pierwszej chwili tłumnie przybywali. O godzinie 3-ej 
zapisy zostały przerwane w Banku Państwa, z przy
czyny tego wiele osób (liczba ich do stu dochodziła) 
nie mogło dziś stać się właścicielami akcji. Napływ 
publiczności przy kasach zapisów na kolej nadwiślań
ską był znacznie większy, niż przy kasach zapisów na 
uralską. Mówią, że rezultat dzisiejszych (piątko
wych) zapisów wynosi 50 miljonów rubli. Wielu zapi
sywało się na wszystkie 41,500 akcji kolei nadwiślań
skiej, wnosząc w imieniu jednej osoby po pół przeszło 
miljona rubli. w < ” .v. J.r .

Słyszeliśmy, że ze strony jednego z tutejszych (pe- 
tersb.) domów bankierskich tym sposobem zapisało 
się 5 osób, należących do jego personelu. Jutro d. 13 

(25) kwietnia oczekiwać należy większego jeszcze na
pływu pieniędzy do banku państwa, dla tego, że dziś 
znowu wzięto na giełdzie i przed giełdą znaczne sum
my pieniędzy na jutrzejszą subskrypcją po 2% i .2 
Przy takich okolicznościach z niecierpliwością oczekt! 
ją repartycji, przy której prawdopodobnie uwzgle ' 
dniane będzie pierwszeństwo drobnych zapisanych. ’

= Podług gazety „Ruski Mir“ w tych dniac/ t 
w większych sferach administracyjnych zapadła decy
zja na udzielenie niezależnie od assygnowanych coro
cznie 500,000 rs. na utrzymanie dróg szosowych 
w Królestwie Polskiem, — jeszcze 2,330,000 rub. na I 
gruntowny remont zniszczonych części tych komu- ' 
nikacji.
, “ W Radziwiłowie miała się zacząć w zeszły piątek i 
konferenqa między delegatami drogi żel. Kijowsk-’ 
Brzeskiej i dr. żelaz. galicyjskiej Karola LudwiJ 
przedmiotem jej mają być reklamacje kupców zbo.' -' 
wych i kwoty wynagrodzenia za ubytek towarów w 
nikający z winy zarządu dróg żelaznych wspomnianych ! 
wyżej.

Petersburg 28-go. Na drogę Uralską podpisano 
wogóle 3,863,241 akcyj czyli 58,6 razy więcej od ilo
ści wymaganej. Na drogę Nadwiślańską 7,225,000 ak
cyj czyli 174,1 razy więcej.
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-f- Tekla z Koeltzów Otto, wdowa po b. oficerze b. 
w. p., przeżywszy lat 78, w dniu 26 b. m. i r. po dłu
giej i ciężkiej chorobie przeniosła się do wieczności. 
Pozostali synowie i wnuki, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w ko- 

ciele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 
11-ej z rana w dniu 30 b. m., a następnie na ekspor- 

" tację zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkow
ski w d. 30 b. m. we czwartek o godzinie 4-ej po po
łudniu odbyć się mające. —5271—

W dniu 27 b. m. i r. zasnęła w Bogu przeżywszy 
lat 84 ś. p. Karolina z Fischerów Roesler obywatelka 
tutejsza. W ciężkim żalu pozostały syn wraz z żoną, 
wnukami i prawnukami zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
Ewangelicko-Augsburskiej przy ulicy Mylnej nacmen- 
u -z Ewangelicko-Reformowany w dniu 30 b. m. i r. 
t godz. 5-tej po południu odbyć się mające. —5335— 
' -4- Ś. p. Magdalena z Jorgów Bockhan, obywatelka 
i v taścicielka domu, w wieku lat 63 żyć przestała. 
Dla oddania ostatniej chrześcijańskiej przysługi, oraz 
złożenia zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, po
zostały w głębokim żalu jedyny syn, zaprasza Fami
lią, Krewnych i Przyjaciół na dzień 30 b. m. t. j. we 
czwartek o godz. 12 w południe z kościoła Ewangie- 
licko-Augsburgskiego, przy ulicy Królewskiej, na 
cmentarz tegoż wyznania. —5343—

Wiadomości Polityczne.
Z Hiszpanji nie odbieramy żadnych wiadomości. 

Rzeczy stoją przy tem, że najpóźniej w sobotę ubiegłą 
rozpocząć się miały działania wojenne od miesiącazu- 
pełnie prawie zawieszone. Generał Concha obejmuje 
dowództwo nad korpusem trzecim w okolicach Balma
seda i działać będzie na wysunięty ku południo-zacho- 
dowi bok karlistów. Jutro powinnibyśmy otrzymać 
pierwszy telegram o nowej serji walk nad Nerwjonem. 

-W ogóle przerwa jednomiesięczna wyszła na korzyść 
wojsk rządowych, które wzmogły się znakomicie w si
ły i mają przed sobą lepszą niż w marcu wróż
bę zwycięztwa. Karliści myśleli także przez czas fakty
cznego zawieszenia broni o zaopatrzeniu się w ludzi, 
karabiny, działa, amunicję i pieniądze. Zasoby ich 
Wszakże nie wzmogły się w tym stosunku w jakim po
większył swoje marszałek Serrano. Broń idzie ciągle 
dla karlistów z Francji i morzem na brzegi Guipuzcoa, 
w której rządowi trzy tylko stacje militarne posiadają, 
ale ilości sprowadzane nie są wielkie, a transports 
’padają od czasu do czasu w ręce straży celnej w Pi- 

teneach. Wysjika 3 miljonów realów dla D. Carlosa 
przeznaczona przejętą została w ostatnich czasach 
przez rządowych w Santander.

W Paryżu krążą wieści niedorzeczne o upadku ga
binetu Brogliego, o rozpadnięciu się dotychczasowej 
większości, o nieprzyjaźni legitymistów ku orleani- 
stom, a bonapartystów ku jednym i drugim, o przyje- 
ździe Chamborda, o blizkich propozycjach do odbudo
wania monarchji itp.Czytelnicy znają już przekonania na
sze w przedmiocie wszelkich wieści na wrażliwość i za- 
intesowanie wielkiego tłumu obliczonych. Dopóki fa- 
kta urzędowe nie zaprowadzą zmiany w położeniu, do
póty w żadne hypotezy i przepowiednie wierzyć nie 
będziemy, uważając je za czczą gadaninę, obałamuca- 
jącą jedynie umysły, którym życzyćby należało jaknaj- 
większej trzeźwości. Prawdopodobieństwo jest za tem, 
te się dotychczasowy stan bez zmiany utrzyma, a jeśli 
się zmieni to tylko w osobach, nie w systemacie nie 
w zasadach, nie w dążeniach tego siedmiolecia, które 
hiczem więcej nie jest jak tylko szkołą przygotowaw
czą do monarchji. Pogłoski kładą wielki nacisk na sa
modzielność Mac-Mahona, kiedy czyny przekonywają, 
że marszałek jest zupełnie samodzielności tej pozba
wionym i jeżeli ją posiada to tylko w tem, że nie ży
czy sobie wcale widzieć Francji w stałych formach re
publikańskich. Koalicja z 24 maja może się ze sobą 
ścierać o szczegóły, zapalone w niej głowy mogą prze
myślać nad ostatecznościami; ogół będzie się umiał u- 
trzymać na grucie tymczasowości, dopóki zerwanie 
z nią grozi przechyleniem się władzy ku republikanom. 
Nie przestaniemy nigdy powtarzać, że z wszelkich sta
nowisk rządowych zawsze lepiej korzystać umiały 
stronnictwa zachowawcze, monarchiczne, niźli postę
powe, republikańskie. Projektowane urządzenia pań
stwowe dadzą nową potężną broń w rękę stronnictw 
stojących dziś u władzy i uzupełnią owoce tego, co im 
dać ma własna ich cierpliwość i karność wobec wspól
nego nieprzyjaciela.

Wielkiem dobrodziejstwem dla ręalistów byłaby 
śmierć Chamborda. Byłby to jedyny niezawo
dny fak abdykacji, której za życia pustelnika frohs- 
derikkiego spodziewać się trudno. Słabością stronnictw 
monarchicznycb jest dwoistość sztandaru i pretensji 
dynastycznych. Z chwilą wktórejby pozostał na pla
cu jeden tylko pretendent i jeden sztandar zadanie 
monarchji niezmiernie by się uprościło. To też nic 
dziwnego, że się w dziennikach oddanych monarchji

jako idei, nie gardłujących ani za Chambordem, ani za 
Orleanami spotkać możem z ponawianemi ciągle po
głoskami o staraniach jakie ten i ów czyni dla skłonienia 
Chamborda do abdykacji—jeśli nie z osoby własnej to 
z zasad na sztandarze wypisanych. Świeżo takie sta
rania wyjść miały od Watykanu; w związku z niemi 
zostaje podobno podróż biskupa Dupanloup do Rzy
mu. O szczegółach posłannictwa tego nie znaleźliśmy 
żadnej dotąd wiadomości; sam fakt zabiegów zasłu
guje na wiarę, ale o skuteczności ich wątpić wypada. 
Chambord przypomina zamek feodalny ze zwiedzione- 
mi mostami; żadna perswazja do niego nie przeniknie. 
Jest on uparty i podziela z kościołem dzisiejszym 
obłęd nieomylności.

Wracając się do pogłosek na wstępie zaznaczonych 
przytaczamy następujące: Oto „National" podaje li
stę nowego gabinetu. Diennik rozdziela w ten sposób 
taki ministeryalne: Decazes pozostanie przy mini- 
sterium spraw zagranicznych, Audiffret-Pasqnier obej
mie sprawy wewnętrzne. Gen. Devaux—wojnę, Dufa- 
ure—sprawiedliwość, Germain—skarb; innemi wydzia
łami redakcja dziennika jeszcze nie była rozporządzi
ła do 24 b. m. Inne źródło dostarcza wiadomości o ro
kowaniach zawiązanych z p. Dufaure dla powierzenia 
mu wiceprezydentury w gabinecie po p. Broglie, 

i oczywiście już nieochybnie na upadek skazanym. Thiers 
odradza Dufaurowi sprzymierzenie się w jakikolwiek 
sposób z koalicją 24 maja. Według innych jeszcze po
głosek Chambord w pierwszych dniach maja zjedzie 
do Wersalu, „Monitor" nawet już go tam widział. Pre
tendent ma zagrzewać swoich do obrony monarchii 
a jednocześnie próbować zgody z Orleanami. Prawy 
środek i prawica umiarkowana bardzo nieprzychylnie 
mają być dla tej zgody usposobione. Obadwa ta stron
nictwa — utrzymują nowiniarze paryzcy— zamierzają 
rozpocząć posiedzenia majowe od wyjednania uchwały 
uznającej Chamborda za odpadłego od tronu, poczem 
bezzwłocznie zaprojektowaliby zaraz oddanie korony 
hrabiemu Paryża. Temi i tym podobnemi pogłoskami 
zapełniają dziennikarze wielkie swoje szmaty papieru.

Przeciwko manifestacji Piccona deputowanego Alp 
morskich, rada generalna tego departamentu, kończąc 
swe posiedzenia wystąpiła z okrzykiem „Niech żyje 
Francja." Okrzyk byłby rzeczywistem odparciem za
machu, gdyby wyrażał istotne usposobienia ludności 
w Nicei i całem hrabstwie w r. 1860 do Francji przy- 
łączonem. Tak jednak nie jest; stronnictwo włoskie 
w departamencie całym szeroko się rozpościera cho
ciaż sprawa Piccona jest złą, wyrażone przez nie
go myśli, same w sobie, ze stanowiska nie interesu 
Francji ale ludności byłego hrabstwa rozpatrywane, 
nic nagannego w sobie nie mieszczą. Nie można tego 
brać za złe Włochom, że nie chcą być Francuzami; nie 
ma żadnej słusznej przyczyny wymagać od nich opła
cania własnem istnieniem kosztów polityki Napoleoń
skiej. Zajście z Picconem zainteresuje niewątpliwie 
opinję publiczną we Włoszech; dotychczas nie wiemy 
nic o jej objawach. Co do następstw prawnych wy
stąpienia Piccona, to zdaje się, że rząd uszanuje nie
tykalność deputowanego i sądy rozwiną dochodzenie 
dopiero na podstawie otrzymanego upoważnienia od 
reprezentacji narodowej.

Śmierć Beulćgo jest jednym z gorszących objawów 
tego porządku moralnego, który dziś stoi u steru 
Francji. Nie ulega już wątpliwości, że były minister 
spraw wewnętrznych w rządzie Mac-Mahona, niegdyś 
wolny myśliciel i republikanin, sam skrócił dni swoje. 
Co znaczą zasady, wiara ogólnie ludzka i religijność 
tych ludzi, skoro człowiek, który nie znajdował słów 
oburzenia dla pogrzebów cywilnych sam nie wzdry
gnął się przed rodzajem śmierci, po którym nawet po
grzeb cywilny wydaje się jeszcze czemś świętem, nie 
zasłużonem! Zgotował on sobie gorzej niż pogrzeb bo 
śmierć cywilną. Umierał w walce z Bogiem lekcewa
żąc pociechy duchowne i obrzędy, których tak wymo
wnie bronić umiał w zgromadzeniu narodowem. 
Wszystko było w nim tylko obłudą—broniąc pogrze
bów cywilnych Benlć bronił swego prefekta, swej wła
dzy źle sprawowanej, systematu, który mu zapewniał 
dostojeństwa i panowanie nad. gminem. Podobnych 
Bęulemu niedaleko, wśród dawnych jego kolegów, 
znaleźć można. Batbie jest takim człowiekiem po
rządku moralnego w moralnej nicości; Broglie nie od
znacza się szczytnością charakteru i większa część 
tych krzykaczy występujących przeciwko ateizmowi 
radykalnemu sam aateizm w piersiach swych dźwiga. 
Nie w imię zagrożonego społeczeństwa ale wr imię 
własnej ambicji i żądzy panowania występują ci ludzie 
zbawiający Francję chaosem.

Austryjacka Izba panów przyjęła już prawo o przy
kładaniu się majątków duchownych do utrzymania 
duchowieństwa niższego. Nieporozumienia co do dru
giego prawa urządzającego stosunki zewnętrzne ko
ścioła katolickiego usunięte zostały. Obecnie oba już 
powyższe prawa jako ostatecznie przez reprezentację 
uchwalone czekają na sankcję cesarską. Do prawa 

• o stowarzyszeniach religijnych Fux postawił popraw

kę aby powstawanie nowych zakonów mogło nastę
pować tylko za zezwoleniem władzy prawodawczej u- 
sinkcjonowanem przez cesarza i aby przełożonymi 
klasztorów nie mogli być cudzoziemcy.

Nic jeszcze nie słychać o pracach przedwstęp
nych do projektu dotyczącego wydalenia Jezuitów 
z Austrji. — Izba panów w Radzie państwa spra
wiedliwsza od centralistów deputowanych wykre
śliła z prawa udzielającego 250,000 na budowę Tech
niki we Lwowie ograniczenie niedorzeczne, że ta po
moc ze skarbu państwa wtedy dopiero udzieloną zo
stanie, gdy się sejm galicyjski zrzeknie prawa urzą
dzania szkół wyższych technicznych i przeleje to pra
wo na radę państwa. Dnia 25 b. m. miała komissja 
Izby deputowanych zadecydować ostatecznie co do 
kwestji spornej. O decyzji nic jeszcze nie wiemy.

Słusznie przewidywano, że otrąbiona na wszystkie 
rogi świata czerwona księga p. Andrassego, złożona 
już delegacjom, nie będzie mieścić w sobie nic waż
niejszego, nie odzwierciedlającego istotne położenie 
polityczne Austrji. Operat składa się aż ze 142 de
pesz; pomiędzy niemi według telegramu niema ani 
jednej politycznej. Sądzimy jednak że 20 depesz o Hi
szpanji do kategorji not politycznych zaliczyć będzie 
można. Ośmdziesiąt trzy depesze ściągają się do spraw 
kanału Suezkiego, 8 do Libanu, 51 do stosunków hi
szpańskich, oraz innych najrozmaitszych. Ciekawa 

i rzecz o ile Delegacja zadowolni się zwierzeniami pana 
Andrassego.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 2 8go Kimetnia.

Aleksandrja 27-go. W obce rozkazu wydanego przez 
Portę Kedywowi, aby zasekwestrowała Kanał Suezki, 
Lesseps zgadza się na zastosowanie od d. 29 kwietnia 
taryfy ułożonej przez komissję międzynarodową z wszel- 
kiemi wszakże zastrzeżeniami prawnemi. Spór przyj
dzie zatem nietknięty przed zgromadzenie ogólne 
akcjonarjuszów. Zwołanie tego zgromadzenia blizkie.

Paryż 27-go. 7 Kairu 275 donoszą o stanowczym 
załatwieniu sporu, Lesseps poddaje się decyzjom 
Porty.

Madryt 26-go. Dawną linę łączącą Bilbao z Anglją 
uczepiono w Sardinero pod Santander.

Belgrad 27-go. Ks. Milan w towarzystwie prezesa 
ministrów i licznego orszaku wojskowego dziś z rana 
odjechał do Konstantynopola.

lj‘Ż -H ol o I.
Rozgłośnym wróżbitą jest obecnie p. Desbarolles 

w Paryżu, uznawany przez swych zwolenników za 
króla chiromantów i używający pełnego ich zaufania. 
P. Desbarolles wróży z ręki.

Opowiadają, że między innymi wróżył był raz nie
boszczykowi Lamartinowi.

— Cóż pan czytasz z moje dłoni?" zapytał go poeta.
— Widzę, że pan urodziłeś się na kupca."
— Tak, tak!—odparł Lamartine, zgadłeś pan od 

razu. Mam w istocie wielki pociąg do handlu i nie 
pozbędę się go prawdopodobnie nigdy; dodać tylko 
muszę, że w swych spekulacjach nie miałem za grosz 
szczęścia."

Lamartine rzeczywiście stracił miljon franków 
na jakimś przedsiębiorstwie dostawy wina.

Na dwa lata przed wybuchem nieszczęsnej dla 
Francji wojny ostatniej wezwany był p. Desbarolles 
do Tuillerów, do cesarza Napoleona III.

— Proszę mi tedy powiedzieć szczerze, co ta dłoń 
wróży — zagadnął cesarz. Wróżbita chwilę wa
hał się.

— Tylko szczerze! śmiało!" nalegał cesarz.
— Dobrze więc, Sire. Czytam na dłoni pańskiej, 

iż na przyszłość powinieneś wasza cesarska mość od
dawać się wyłącznie gospodarstwu rolnemu.

Filut ten pan Desbarolles tłumaczył później odpo
wiedź tę, której by się nie powstydziła wyrocznia del- 
ficka, w ten sposób, iż pod doradzoną cesarzowi go
spodarką rolną, rozumiał to, ażeby cesarz nie wdawał 
się już nigdy w wojnę i dbał o swe zdrowie. Cesarz je
dnak nie zrozumiał wróżby.*

■ 1      ' ' . ♦ ---'--u,—... ,,  ................A/.
Dorożkarz pewien w Poznaniu, wstąpiwszy rano do 

swej szopy spośtrzegł na białem dnie swego powozu 
taki napis:

„Protestuję przeciw § 243 niemieckiego kodeksu 
karnego, jako nieprawnemu wdzieraniu się państwa 
w odwieczne a nietykalne prawa komunizmu."

Jednocześnie biedny dorożkarz spostrzegł, że z ko
zła znikł pokrowiec skórzany wartości 25 talarów.

Ślubował też dobrze wygarbować skórę temu skó
rzanemu komuniście, gdyby mu się nawinął.
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— Dziś rozpoczął się w Zakładzie Hękodzielni- : 
czym dla kobiet nowy kurs nauki „Kroju i szycia 
sukien" systemu Straupeżnickiego, który odtąd wy
kładany będzie codziennie. Osoby życzące sobie wy
kształcić się gruntownie w tej umiejętności, mogą za
pisać się, gdyż są jeszcze wakanse. 1—3 — 5297—

Wody mineralne naturalne
Apteka K. Lilpop przy ulicy Nowy-Świat Nr 66.
Oprócz wód galicyjskich, które z powodu złego sta

nu dróg w górach tamtejszych corocznie najpóźniej 
bywają wysyłane, nadeszły wszystkie inne wody w kra
ju naszym przez panów lekarzy przepisywane. Szcza
wnicka zapewne w tym jeszcze tygodniu nadejdzie, 
a w krótce po niej inne galicyjskie wody. Przewodnik 
dla leczących się wodami i broszury nadsyłane ze źró
deł biorącym wody apteka udziela bezpłatnie, zamó
wione wody spiesznie wysyła. —5280 —

— Oddział pogrzebowy kantoru B. Korpaczewskie- 
go, zawarł umowę o przewiezienie zwłok ś.p. hrabiego 
Mostowskiego przez Warszawę. Zwłoki będą prowa
dzone z Krakowa do grobu familijnego w gub. Wileń
skiej.  —5326—

— Pan Władysław Banarski cyrkularzem handlo
wym donosi, że akt współki zawarty 20 lipca 1872 r. 
między nim a ś. p. Józefem Unger nie rozwiązuje się, 
a firma bez zmiany przez tegoż i spadkobiercę ś. p. 
Józefa Ungra p. Gracjana Jeżyńskiego Unger, nadal 
prowadzoną będzie.  —5325—

— Pani E. Wilczyńska, po powrocie z Paryża, po
leca Magazyn swój przy placu Teatralnym Nr 7, świe
żo zaopatrzony w znaczny wybór nowości, kapeluszy 
i sukien paryzkich, własnych wyrobów, jako też ma- 
terjałów jedwabnych, wełnianych i innych.

2—3  —4897—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy Le
karz od trzydziestu lat praktykujący. Mieszka przy 
ulicy Nowy-Świat, Numer 64. — J. Bagieński.

(3-3) -4387-
— Teofila Uziembło, Właścicielka Magazynu Haftów, 

ulica Wierzbowa, Nr 614 lit. b, wyjechała Zagranicę 
w celu zaopatrzenia Magazynu w naświeższe towary. 

(2—2)-5099-

W dniu 8 (20) Maja 1874 r. o godz. 2 popołudniu w Try
bunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale II, przy ulicy 
Długiej pod Nr 549, sprzedawaną będzie przez publiczną 
licytacją w drodze działów

Nieruchomość Nr 773,
w Warszawie przy rogu ulic Żelaznej i Chłodnej położona, 
składająca się z domu frontowego od ulicy Żelaznej ma- 
Siw murowanego o parterze, pokrytego dachówką z forszu- 
sem z blathy żelaznej z powałą, pokrytą blachą żelazną— 
Domu frontowego od ulicy Chłodnej z drzewa, o parterże, 
pokrytego blachą żelazną, szop z drzewa pokrytych gon
tami, komórek z drzewa, kloak z drzewa postawionych. 
Domku dla stróża z drzewa postawionego, deskami oszalo
wanego, Studni w podwórza wykopanej, wycembrowanej 
balami wraz z pompą. Grunt pod całą nieruchomością o- 
bejmuje powierzchni łokci kwadratowych 4500. Dochód ro
czny i najmu mieszkań wynosi rs. 1751 kop. 50, a podatki 
czynią rs. 165 kop. 77. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 11,88« kop. 78, jako szacunkn taksą biegłych wynalezio
nego, a na vadium złożyć ;-potrzeba rs. 2000. Bliższą wiado
mość powziąść można w Kaneellarji Podpisarza Trybunału 
Cywilnego Wydziału II i u Juljaua Czajkowskiego, Adwo
kata w Warszawie, przy Placu Krasińskich pod Nr 1 zamie
szkałego. 1—3  — 5205 —

— Profesaorowiw Warszawskiego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie,
* następujące dnie i godziny;

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1,
* szpitalu S-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, wa Środy i Soboty od godziny 
9 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosikaki.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, eraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu 8-go Łazarza, Prof. Traut-

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—u, 
w szpitalu Ś go Ducha, Prof- Łambl. .

W chorobach wewnętrznych, we Środy 1 Piątki od godz. 
11 i pół do 12 i pół, w szpitalu Dzieciątka Jezus Prof. 
Andrejew.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2ej w szpitalu 
8-go Ducha, Decent Wolfring. —45 -o — 1982—

W mieście Włocławku,
przy ulicy Przechodniej i Cyganka jest do sprzedania 

z wolnej ręki ,

DOM z ogrodem fruktowym, 
oraz grunta w terrytorjum tegoż miasta leżące; wiadomość 
o warunkach sprzedaży powziąść można u W-nej Kamilji 
Bernhard w Włocławku lub u Emiljana Chmielewskiego, 
w Brześciu Kujawskim.3—3 — 4938 —

Interes ważny! i
Ktoby z osób dobroczynnych raczył zapobicdz upadku ro- ! 

dżiny nieszczęśliwej przez pożyczenie rssoo, za gwarancją, I 
na niewielki procent, na rok jeden, miałby wielką zasługę ; 
przed Bogiem; adres ulica Wronia Nr 26, mieszkania Nr 5.

1 — 1 — 5270 -

Administracia Żeglugi 
Parowej na rzece Wiśle, 

zawiadamia niniejszem, £e począwszy od dnia 21 Kwietnia 
(3 Maja) r. b., parostatek passażerski „Płock,“ kursować 
będzie trzy razy tygodniowo między Warszawą a Nowo- 
Aleksandrją i powrotnie między Nowo-Aleksandrją a War
szawą.

Statek odpływać będzie z Warszawy do Nowej Aleksan- 
drji w Niedziele, Wtorki i Czwartki, o godzinie 5 rano.— 
Z Nowej Aleksandrji do Warszawy: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki, o godzinie 8 rano.

Statek odpływający z Warszawy o godzinie 5 rano, przy
bywa tegoż dnia między 8 a 9 wieczór do Iwangrodu, na
stępnego dnia odpływa o godzinie 4 rano i przybywa do 
Nowej Aleksandrji o godzinie 7 rano.—Powrotnie statek 
odpływający o godzinie 8 rano z Nowej Aleksandrji, przy
bywa tegoż dnia do Warszawy między godzinami « a 7 wie- 
ciorem.

Dla osób udających się z Warszawy do Nowo-Aleksan • 
drji, urządzony zestaje w Iwangrodzie pokój passażerski; 
damy i dzieci będą mogły nocować na statku.

Cena z Warszawy do Iwangrodu i Nowo-Aleksandrji: 
Klassa I, rsr. 2 kop. 70.— Klassa II, rsr. 1 kop. 80.—Z No
wo-Aleksandrji do Warszawy; Klassa I, rsr. 3 kep. 30.— 
Klassa II, rsr. 2 kop. 10.

Między stacjami pośredniemi, taryffa cen jazdy będzie 
ogłoszona afiszami.

Gdyby z przyczyny opadania wody jazda passażerska mu- 
siała być wstrzymaną, Administracja zawiadomi o tern na 
parę dni wpierw.

W przyszłą Niedzielę 21 Kwietnia (3 Maja), jeżeli pogoda 
posłuży, paropływ „Warszawa,11 kursować będzie na Saską 
Kępę. — Wyjazd z Warszawy co godzina, począwszy od 6 
rano do 8 wieczorem, za opłatą tara i na powrót po kop. 15 
od osoby. —5276—1—3

t Zalecane przez pierwszorzędnych tutejszych
i zagranicznych lekarzy:

Hydroklysy gummowe od rs. 2; Refraichi- 
sery od kop- 30, Klisopompki metalowe od rs. rs. 
2 kop. 50, Suspensory od kop. 50, Irrygatory 
nakręcane Dra Equisier od 5 rs. Wstrzykawki 
gumowe od kop. 30, Szprycki kryształowe od kop. 
15, Preservative odkop. 20 za sztukę w znacznym 
wyborze przysposobił

Zakład Fizyko-Mechaniczny

Optyka m. Warszawy, przy ulicy Miodowej. 
NB, Tamże uskuteczniają się wszelkie reperacje 

[,rz< ilnnotow . .............. ych 1 Iz — 5296

FABRYKA
Cukrów, Karmelków i 

Czekolady 
IAWMEGO.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za- 
dład Cukierniczy przy ulicy Królewskiej przeniesiony po
stal w dniu 1 Kwietnia na ulicę Niecałą Nr 4

Pomimo kosztownego i wystawnego urządzenia zakładu, 
dla zapewnienia kupującym wszelkiej dogodności Cukry 
pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i daw
niej.

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obfity wybór 

Bombonierek Paryzkich, 
któro najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą.

]—12 — 5124 —

CUKIERNIA i FABRYKA 
Iłcserowycl* Cukierków, 
Karmelków i Czekolady, 

w Gmachu Teatralnym,

J. Janowskiego,
zaopatrzoną jest zawsze w Wielki Wybór Bombonierek 
Paryzkich, Cukierków Deserowych, Czekoladek i Kar
melków, Konfitur, Konserw, Soków, i t. p., wszystko, 
aby pod względem elegancji i smaku, zadowolić wy
magania; nadto Torty w różnych gatunkach, gotowe, 
w całości i na funty, po Kop. 40; Ciasteczka do wina 
i herbaty, na funty, Bouchće de damę, funt po|Kop. 30 

• (Złp. 2) i Kop. 40).  (2—6)—4750—
Redaktor Herman Benni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— JJensypoło,

zeznynych szparagarń z dobroci, codziennie świeże 
na natychmiastowe żądania jak i na obstalunek, po
leca Handel Win, Owocowi Delikatesów

BRACI WRÓBEL
obok Kościoła Ś do Krzyż*.

l — o — 5261 —

Operatorka Odcisko'w
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadaw
nione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi 
w ciągu 5-ciu minut. Osoby interesowane przyjmuję każdo- 
dziennie od godziny 10 do 12 i od 2 do 5.

Ulica Pańska, Nr 5 nowy, czwarty dom ad ulicy Wiel
kiej.—BIELIŃSKA. 4—6 — 4698 —

ZGUBI080 BS. 1,250
w biletach bankowych, przytem kilka notatek, jadąc ulica
mi Marszałkowską, Piękną do Łazienek Królewskich; su
mienny znalazca zechce złożyć do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. W. Ł. lub na ulicę Żórawią Nr 19, do 
Łukaszewskiego, za nagrodą jeżeli takowej żądać będzie.

—5342- 1 — 1 
 

Dziś, to jest we Wtorek ’dnia 2S go Kwietnia roku bieżą
cego, WIELKI KONCERT komiczno-niemieckich 
śpiewaków, jak również na cytrze ustnej Harmonijce wir
tuozów.

OSOBY:
Panna Rossini, śpiewaczka oper. 
Pani Skok, śpiewaczka serjo. 
Panna Rosa, Chansonette.
Panna Betti, śpiewaczka komiczna. 
Pan Mdtabauer, wirtuoz na cytrze. 
Pan Skok, na ustnej harmonijce. 
Pan Łebourd, komik.
Pan Robert, komik za damę. 
Pan Stankiewicz, akompaniator.

Codziennie nowo urozmaicony program, który nabyć mo
żna przy wejściu. Węjście kop. 45. Początek o godsinie 8 
wieczorem.

Po zupełnem uporządkowaniu i z calem konforten* u- 
rządzony Ogród otwartym zostanie dnia 22-go Maja r. b., 
letni Bufet zaopatrzonym będzie we wszelkie zakąski, no- 
walje: lody, napoje, zimne i gorące, Piwo lagrowe z browa
ru parowego W. Kijok et Comp., oraz piwnice zaopatrzy- 
łem w wielki wybór win z najpierwszycb domów zagranic?* 
nrch; z dniem 22 go Maja b. r. Ceny na wszelkie pro
duktu znacznie zniżone zostaną, na jakie ustanowione cen
niki, przy wejściu do Zakładu nabyć można. Bliższe szese- 
gół^ifiszejioniosj^1-531^^- 

i'KATH WliKSLM.1.
Dziś: Trubadur. — Jutro: Widowisko bezpłatne,— 

Córka źle strzeżona, — Hymn narodowy.
TKATH .A rwsci.

Dziś: Biały gwoździk — Na ulicy — Fosaźna Je
dynaczka. — Jutro: Czarne Djabły.

88

145
112

230

— Wysokość wody na rs. Wiśle pod Wars*, stóp 4 cali o.
 

(Patrz 9 Dodatki).
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88
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78

97
166
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KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 28 Kwietnia 1874 roku.

»
»> .... . , 

Akcje Drogi i. War.-W. za sztukę

5®/» Listy zastawne rossyjskie. ... 101
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 163*/, 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 175 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 37*/a 
Berlin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 107 k. 70 rs. 107 k. 40 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 24*/, rs. 7 k. 221/, 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. — rs. 86 k. 70 
TPieeień; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 30 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. 88, żądano rs. -

Akcje Dr. żel. War.-Tarespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzriej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . .

Jutro Kurjer nie wyjdzie
Wydawca Gnata w Gebethner

Półimperiały Boa. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. —kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs. —k.— 
Austijackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc. * r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

11 s .>> » • Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cssars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. pot. prem. z r. 1864 . ( 

ostempl. . ( 
I r. 1866 . ( 
ostempl. . (

żądano | Płacone

RUBLE i KOP. SR.

55 93 25
35 — —
10 91 80
— 87 70
40 87 10
35 78 5
— —
— 96

i \ X l 
I 

I 
I 

1 \ \



DODATEKaoKURmWABSZAWSfflGDK 92.
Dnia 28 Kwietnia 1874 roku. Wtorek. Dnia 16 (28) Kwietnia 1874 roku.

Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 6 (18) maja, r. b., o godzinie 12 w południe, od
bywać się będzie przed tąż Radą publiczna, przez opieczętowane deklaracje, a następnie 
głośna In minus licytacja, na oddanie w entrepryzę restauracji gmachu Szpitala S-go Ro
cha w Warszawie.

Praetium licyti oznaczonem jest podług anszlagu na 1056 rs. 12 k., wadjum zaś u- 
Btanawia się w kwocie rs. 120.

Anszlag i warunki licytacyjne można przejrzeć w Kancellarji Rady Miejskiej, w go
dzinach biurowych.

Forma Deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia.. . . Kwietnia 1874 r., składam niniej

szą deklarację, mocą której podejmuję się wykonania restauracji gmachn Szpitala S-go 
Rocha w Warszawie, podług anszlagu i zgodnie z warunkami licytacyjnemi, za summę 
(wypisać liczbę i literami, bez poprawek i skrobać).

Vadium w ilości (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N.. .. pisałem w N... dnia.. .. mca.... 1874 r. 

(Podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko).
Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Sekretarz Rady J. Magnuski.
1—8 —5»96 -

Magistrat Miasta Warszawy. .
Dnia 6 (18) Maja r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Magistracie 

licatacja in pins, przez opieczętowane deklaracje, na dwuletnie, t. j. od dnia 19 Czerwca 
1 Lipca r. b., do tegoż dnia i miesiąca 1876 roku, wydzierżawienie od rs. 3,000 wyraźnie 
rubli trzy tysiące rocznie, possesji Nr 172«F. przy rogu ulicy Pięknej i Alei Ujazdswakiej 
w Warszawie. . .

Interesowani zlołą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
Miasta opieczętowane deklaracje; bez skrobać i poprawek na stemplu cezy kop. 70, po
dług wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie, w godzi
nach binrowych.  , , .,Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia. .. . deklaruję “dzierżawić possesję Nr 1726F w War
szawie, przy rogu ulic Pięknej i Alei Ujazdowskiej na lat dwa, to j od dnia 19 Czerw
ca (iLipca) r. b., do tegoż dnia i mca 1875 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie rs. N. N. 
(wypisać literami), poddając się wszelkim °bowiązkonji zastrzeżeniom w w runae icy- 
tacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej M- ta Wa 
Szawy, vadium rub rs. iooo i na koszta ogłoszenia rs. 15, załączam. . T •

Stałe moie żamieszkanie w NN. pisałem d.... mca.,.. 1874 r. (podpisać wyraźnie Imię 
Nazwisko.) 1—3 —5218

Syndycy Tymczasowi 
MASSY UPADŁOŚCI 

Anna Warmińska i S-ka.
Na podstawie Art. 502 K. H., wzywają 

Wierzycieli massy upadłości Anny Warmiń
ska i 8-ka, ażeby w ciągu dni 40 od daty 
niniejszego ogłoszenia stawili się bądź oso
biście, bądź przez pełnowocników przed syn
dykami massy upadłości i oświadczyli im 
z jakiego tytułn i co do jakiej summy są 
wierzycielami, oraz, ażeby tymże Syndykom 
oddali tytuły swych wierzytelności, lub zło- 
tyli je do Kancelarji Trybunału Handlowego 
w Warszawie, pod Nrem 549 miejsce urzę
dowania mającego, na ręce W-go Andrychie- 
wicza, Podpisarza tegoż Trybunału.

Warszawa, d. 15 (27) Kwietnia 1874 r.
Ludwik Marczewski, Adwokat, 

Kacper W.jczyAaki.
 — 5299—1 — 1

OBWIESZCZENIE
Komora Celna Sosnowice, niniejszem poda

je do powszechnej wiadomości, że dnia 14 
(36) Maja i następnych dni r. b., w gmachu 
jej (na Stacji Dregi żelaznej Sosnowice), 
sprzedawane będą przez publiczną licytację 
różne skonfiskowane towary, a mianowicie: 
materje jedwabne, wełniane i bawełniane, 
wyroby złote, towary łokciowe, galanteryjne 
i inne, oszacowane w ogóle na rs. 1,200.— 
Dyrektor Komory Radca Stanu Tucholko. 
p. o. Sekretarza, Assesor Kollegjalny Szo
łowski- —5307—1—3

DOBRA
Wólka Radży mińska, 

w pow. Radzymińskim, gub. Warszawskiej 
położone, sprzedane zostaną w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I-ym 
przez publiczną licytacją przed Delegowa
nym Sędzią Restorfem, dnia 25 Kwietnia (7 
Maja) 1874 r., o godzinie 2-giej z południa 
Licytacja zacznie się od summy rs. 45,soo; 
Vadium rs. 4,000. Zbiór objaśnień, warunki 
i taksę przejrzeć można w Kancelarji Pisa
rza Trybunału Wydziału I-go i u popierają
cego sprzedaż Andrzeja Brzezińskiego Obroń
cy przy Senacie, przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 2 zamieszkałego. —4561 — 3—4

Potrzebny jest
GUWERNER

w starszym wieku, posiadający upoważnienie 
Władzy Edukacyjnej i znający dokładnie ję
zyk russki i przedmioty wykładane w klassie 
2-giej Gimnazjum. Bliższa wiadomość u Rząd
cy domu Nr 29, ulica Grzybowska, w godzi
nach rannych i wieczornych. —5304— 1—8

Potrzebna jest

FRANCUZKA 
z muzyką,—Angielki, Francuzki i Pol
ki, posiadające język: francuski, niemiecki, 
muzykę i śpiew lub bez;—Nauczyciele, 
Bony i Osoby do towarzystwa różnej na
rodowości, są do amiessezenia za pośrednic
twem B. Dnrał. Ulica Krak.-Przedm., Nr 
85, przechodni dom Roeslera, na 1 m piętrze. 
_____________________ —5022—3 —3

Karolina Szwarcer, 
po powrocie z zagranicy rozpoczęła nowo 
swój dawny zawód, rekomendowania Guwer
nantek i Guwernerów, przy ulicy Podwal, 
dom W-go Pika, Nr 12, na dole w dziedzińcu, 
wprost z bramy. Jak dawniej, tak i teraz, 
starać się będzie zeskarbić sobie zaufanie, 
przez trafny wybór osób, jej tylko dobrze 
znanych, tak pod względem kwalifikacji na
ukowej, jak przyzwoitości, w czem jej kilko- 
nastoletnia praktyka jest rękojmią. Tu jest 
pokój de odnajęcia. —5274—1—3

~(j)$ (!)
życzące pobierać lekcje roboty sztucznych 
kwiatów, raczą zostawić adres w Zakładzie 
fryzjersko-perukarskim, p. Wincentego Ra
kowskiego, ulica Długa Nr 26 n., obok ho
telu Drezdeńskiego. 3 -3—4939—

Potrzebna jest

BONA
Szwajcarka, mówiąca dobrze po francuz- 
ku, opatrzona chlubnemi kilkoletniemi świa
dectwami do dozoru dzieci i całego gospo
darstwa w nieobecności matki. Zgłosić się 
codziennie od 4-tej do 5-tej po południu, 
ulica Erywańska Nr 4, w mieszkaniu Nr 2, 
wejście przez kuchnię. 5312—1 3

IPAHBA 

potrzebna do nauki do magazynu wyrobów 
Szmuklerskich M, Stiefaohn, Plac Tea
tralny Nr 7. Znająca język francuski lub 
niemiecki, ma pierwszeństwo. O warunkach 
dowiedzieć się można w tymże magazynie. 

- 5294—1—3

SZAFMAJSTER
który posiada dobre świadectwa i znający 
się dobrze na chodowaniu Owiec, poszukuje 
miejsca od dnia 24 Czerwca r. b. Adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

—5308 -1 — 3

JEOMETRA 
przysięgły i patentowany, przyjmuje wszyst 
kie czynności miernicze, oraz zajmuje się 
szacowaniem Dóbr do pożyczki Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego, mieszka przy ulicy 
Leszno Nr 71o. 5252—1—3

Kandydat Prawa 
posiadający gruntownie język ruski, tak na
ukowy jak i konwersacyjny, życzy sobie 
znaleść praktykę u Mecenasa, lub Ad
wokata. za zwykłe wynagrodzenie. Podej
muje się brać Łłomaczema u mecenasów, 
stale lub czasowo z polskiego na rsski ję
zyk dobrym ruskim stylem. Może także 
udzielać lekcje uczniom z gimnazjum 
i osobom dorosłym, życzącym praktycznie 
przez konwersacja nabyć znajomość rus
kiego języka z dobrym akcentem. Ży- 
•sący zostawią swój adres w cukierni Vin
centi—róg Długiej i Miodowej.3—3—5014—

Potrzebne są do zakładu na wyjazd do 
Kijowa

DWIE PANNY
jedna wydoskonalona w kroju Sukien dam
skich na rs. 600 rocznie, druga do kapelu
szy i damskich Strojów na rs. 300 rocznie. 
Dowiedzieć 8’ę można w hotelu Europejskim 
Nr 57. 5291 1—3

Potrzebne są

uzdatnione i podręczne, do szycia sukien 
damskich, mogą być z życiem lub bez, za 
dobrem wynagrodzeniem. Ulica Mostowa Nr 
14 nowy, mieszkania 8. —5234—1 — ]

Miejsce

KASSJERA, INKASSENTA, RZĄDCY 
lub tym podobne, życzy sobie objąć młody 
człowiek, znający języki; polski, rossyjski 
i niemiecki, mogący złożyć kaucję do 3,000 
rsr. oraz przedstawić odpowiednią referencję. 
Wiadomość w kancelarji Rejenta Sobolew
skiego, Długa Nr 11 nowy. —5278—1—3

Potrzebna jest od l-go Lipca r. b.

SKLEPOWA
do sklepu sasko norymbergskc-galanteryjne- 
go, od kilku lat w tym fachu pracująca i 
dobrze z nim obznajmiona. Bliższa wiado
mość przy ulicy Tamka Nr 37, mieszkania 10. 

—5285—1—3

EKONOM ~ 
kawaler, potrzebnym jest od Ś go Jana r. b. 
do Zarządu gespodarstwem; życzący przyjąć 
ten obowiązek, zgłosić się może po bliższą 
informację na ulicę Długą Nr 9 nowy, miesz
kania Nr 7, między godziną 2 a 4 po połud-

Obrazy Olejne, 
różnej szkoły, przez znakomitych artystów 
wykonane, oraz fortepian o sześciu okta
wach, lustro do niego, stolik z marmure- 
wym blatem; wszystko za bardzo przystępną 
cenę, do sprzedania w domu zwanym Pałac 
Skwarcowa, w bramie na lewo, w oficynie 
na 1-m piętrze. - 5281—1—3— 

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

dom
w ogrodzie, oddzielny, złożony z passażu, 
3.eh pokoi, izby z kuchnią angielską, piwni
cą, drwalnią, górą, ogrodem owocowym przed 
oknami, za cenę rocznie rs. 2uo przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 999e (66), stróż Jan wskaże. 

—5113 — 2—3

Dwa DOMY murowane 
obok siebie będące, każdy z placem fronto
wym, przy ulicy pierwszorzędnej położone, 
razem lab pojedyńczo są do sprzedania za
raz z wolnej ręki pod korzy stnemi warun
kami, może być także i sam plac pomiędzy 
tętni domami sprzedany. Tamże jest LOKAL 
składający się z 4 lub 6 pokoi, kuchni i in- 
nysh wygód gospodarskich do wynajęcia od 
S-go Jana r. h. Wiadomość na ulicy Kar
melickiej Nr 3 nowy, u Właściciela na 1-em 
piętrze.  —5132—2—2

Bardzo tanio!
Do sprzedania Szafa do książek orzecho
wa i Biurko mahoniowe. Nowy-Swiat Nr 
33, w lewej oficynie na parterze.

--515O— 2—2

W dniu 18 (so) Kwietnia b. r., o godzinie 
i3/« > południa, w miejscu posiedzeń Trybu
nału Cywilnego Wydziału I, w Warszawie 
pod N. 549, przed W. Heinrich, Sędzią de
legowanym, sprzedane zostaną w drodze dzia
łów następne NIERUCHOMOŚCI :

1. Kolonja Ignaców w dobrach Janów, 
powiecie Nowomińskim położona, zaczynając 
od summy rs. 3212 kop. 40.

2. Nieruchomość Nr 860 w Warsza
wie przy ulicy Ogrodowej stojąca, zaczyna
jąc od summy rs. 5108 kop. 12.

Vadjum do każdej wynosi rs. 750; inne 
warunki w Kancellarji W. Pisarza rzeczone
go Trybunału, i u podpisanego Patrona 
w Warszawie przy ulicy Miodowej, Nr lo, 
przejrzane być mogą.

Wawrzeaiec Szabłowski.
3—3 - 4679 —

Do Składu Julji Jabłońskiej, dawniej 
Grochmana. przy ulicy Nowo-Senatorskiej 
Nr 8, nadszedł transport świeżych 

letnich towarów, 
oraz oksfortów i wełnianych mate- 
rjałów, po cenie jak najniższej.

—5065—2—3
Jest do sprzedania

Maszyna kontynentalna 
do robienia wód gazowych na prowincji w zu
pełnie dobrym stanie. Wiadomość powziąść 
można przy ulicy Wielkiej Nr 13, mieszka
nia Nr 39, od godziny 2-giej do 5-tej popo
łudniu. —5105—2—3

~Est. 1,500.
Agronom teoretycznie i praktycznie wy

kwalifikowany, posiadający chlubne rekomen- 
dacje, poszukuje posady na Zarządzającego 
w znaczniejszych dobrach, za wystawieniem 
powyższej lub znaczniejszej kaucji. Reflek- 
tanci raczą złożyć swe adresa i warunki, pod 
literami X. F. 478. 5063—2—2

KAPITAłY: 900 RS, 11350 RS.
oddzielnie lub razem są do wypożyczenia na 
domy murowane w Warszawie, w środku 
miasta położone. Kapitały te mieścić się win
ny w pierwszej połowie wartości domu wy
kazanej w hypotece lub fajerkasie. Wiado
mość u Mecenasa Helcel, przy ulicy Miodo
wej Nr 484a. 2—2—5149 —

Przy jednej z większych fabryk w Królest
wie, blisko pod Warszawą, przy samej stacji 
drogi żel. Warszawsko-Wiedeńskiej

NIERUCHOMOŚĆ
nowo-wymurowana, z której dochodu rocs- 
nego rubli srebrem i,ioo, zaraz do sprzeda
nia. Opis i wiadomość w tejże Redakcji 

—4537— 5 -6
Mam zazzczyt zawiadomić Sza-

nowną Publiczność, iż od dnia 25 
Kwietnia r. b. w Zakładzie moje® przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 20 
nowym dośtać można 

Śniadań, Obiadów i Kolacji 
ze świeżych i zdrowych produktów, przeze- 
mme samego smacznie i czysto przyrządzo
nych, po cenie nader umiarkowanej. Oprócz 
tego dostać można debrej Kawy i Her- 
baty w każdej porze. Zadaniem mojem i 
dążnością, li tylko zadawalniać swoich kon
sumentów, a tem samem, zyskiwać sobie ła
skawe względy Szanownej Publiczności.

Wszelkie zamówienia gastronomiczne poza 
domem, także przyjmuje. — Z szacunkiem, 
Józef Łewtakowaku —5165—2—3

W Handlu Win i Delikatesów Braci 
Wróbel, na Krakowskiem - Przedmieścia, 
dostać można

Kawy Figowej 
doskonałego gatunku, z dobrym zapachem 

także

Paprika, Pieprz Węgierski, 
w pół funtowych paczkach, po cenach fa
brycznych — 4917-3 -6 

fe FABRYKA POWOZÓW
A. MIŁODROWSKIEGO, 

Leszno Nr 7 nowy i Elektoralua na rogu 
Zimnej.

Ma zapas gotowych POWOZÓW, KOCZY , 
KARET i FAJETONÓW, kilka sztuk PO
WOZÓW używanych i kilka BRYCZEKi 
przyjmuje obstalunki i reparacje, które na 
czas umówiony najakuratniej wykonywa.

— 4994—3—3



- n
Rejent Kancellarjt Okręgu i Miasta 

Warszawy.
Ruchomości po niegdy Marji z Ciechom- 

skich Lipińskiej pozostałe, jakoto: garderoba, 
bielizna, pościel, sprzęty i naczynia kuchen
ne, na zasadzie upoważnienie JW. Prezesa 
Trybunału Cywilnego z dnia 11 (23) Kwiet
nia 1874 roku, Nr 4094, sprzedane zo<taną 
przez publiczną licytację w dniu 23 Kwiet
nia (5 Maja) 1874 roku, o godzinie 3-ciej 
z południa, w domu pod Nrem 773, przy ro
gu ulic: Chłodnej i Żelaznej, przed podpi
sanym Rejentem odbywać się mającą. 
Warszawa, dnia 15 (27) Kwietnia 1874 roku.

Konstanty Dąbkowski.
—5314—' — 1

Iffllll
dyplomowany, w kraju zamieszkały, w War
szawie, przyjmuje robotę projektów i planów 
tak w polu inżeniernem, oraz fabrycznem i 
budowniczem, jako też bierze na siebie pro 
wadzenie podobnych robót.

Łaskawi reflektanci raczą się zgłosić piś
miennie pod lit. W. II. lub osobiście od 1—3 
codzień, na ulicę Wilczą Nr 9, wiesz. 15.

—5259—1—3

Panna Służąca 
któraby umiała krawiecczyznę, z dobremi 
świadectwami, zgłosić się może pod Nr 7, 
ulica Graniczna do Właścicielki domu, zrana 
do godziny 11 lub wieczorem o godzinie 8.

—5253—1—1
Potrzebna jest na wież 

Dziewczynka, 
rodem francuska, w wieku lat 10—13 do 
zabawy i rozmowy z sześcioletnią dziew
czynką, za co zapewnia się troskliwa opieka 
i przyzwoite utrzymanie. Bliższe szczegóły 
przy ulicy Wilczej, Nr 9, w mieszkaniu Dra 
Michałowskiego. 3—4—4970—

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków, moją chemiczną 
metodą, bez użycia ostrych 

narzędzi, raczy się zgłosić do mnie, przy 
ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), 
mieszkania Nr 15, lub zawezwać mnie do 
siebie, oraz polecam Tynkturą na od
ciski po kop. 30 flaszeczka, Maić na od
ciski i Maić na guzy po kop. 30 słoik, na 
co posiadam patent przez Radę Lekarską 
Petersburgską wydany.

NB. Wyroby moje nabyć można i w Apte
ce W-go Leonarda Brochnockiego, 
w m. Stawropolu na Kaukazie.

Operator Michelsohn.
—3807 — 8 — 8

W majątku Neple, w blizkości Terespola, 
oddaje się w dzierżawę od 24 Czerwca r. b..’Ł < ' ■ ■
z 60 krów, Propinacja w trzeeh karcz
mach, Młyn wiatrak, Ogród duży frukto- 
wy i Rybołó wstwo. Tamże jest do zby
cia Pszenica, Żyto i inne zboża. Wiadopiosć 
na gruncie u Rządcy, lub w Warszawie przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 54, mieszkania 
Nr 4. —5250—1 — 1

Do sprzedania:
Szafa jesionowa rozbierana, w połowie do 
bielizny, w połowie do sukien, Obraz dużych 
rozmiarów wyobrażający Lukrecję Borgia i 
2 Lichtarze mosiężne daże, pięknego fa
sonu. Ulica Tamka Nr 27 nowy, t»mże jest 
Mieszkanie dla osoby pojedynczej przy 
małżeństwie bezdzietnym w każdym czasie.

—5247—1—3_______

Majątek Ziemski, 
rozległości dzies. 375 (włók 25), w glebie 
pszennej, niedalego fabryki Cukru, o trzy 
wiorszty od miasta Grójca położony, jest do 
sprzedania z wolnej ręki. Bliższą wiadomość 
powziąść można w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 51, a mieszkania 3, w godzinach 
rannych do 10, popołudniu od 2 do 4. 
______ _______________- 5244- 1—6

Jest do sprzedania 
KOCZ 

na 4 osoby, bardzo mało używany, na urząd 
zbudowany, na patentowanych osiach, za ce
nę przystępną. Obejrzeć można przy rogu 
Placu Śgo Aleksandra i ulicy Książęcej, pod 
Nrem 1741, nowy 14, stróż miejscowy wskaźe. 

—5261—1—3

WĘGLI I DRZEWA
z dniem dzisiejszem otwarty, róg Wilczej 
i Kruczej. Sprzedaje na korce i pudy ma- 
teryały doborowe, ceny umiarkowane. Jest 
zaraz korzystne miejsce na założenie Mle
czami. Wiadomość w Składzie węgla przy 

! ulicy Brackiej Nr 4. 3—3 -4911 —

Jest do sprzedania jjK* 
całkowite węraMfĘy

GOSPODARSTWO H lł~ H

DOROŻKARSKIE,
w dobrem stanie, składające się: z 13 dobrych 
koni, 3 dorożek wjeździe, 2 nowych dorożek 
na wykończeniu, 3 sanek, zaprzęgi i inne 
utensylja wskład dorożkarski wchodzące. 
Wiadomość na miejscu w domu Nr 1236 
hyp., 68 nowy, przy ulicy Pańskiej, u wła
ściciela tychże J. Sykulski. —5284—1—3

Pralnia Wiedeńska 
poszukuje odpowiedniego lokalu z osobnem | 
podwórzem lub ogrodem, od Ś-go Jana lub 
Ś-go Michała, złożonego z kilku obszernych 
salonów na dole i na piętrze, w niewielkuj 
odległości od miasta. Wiadomość na Lesz
nie Nr 62. —5127 2—3

PROSZEKzapobie-
j&AJACY ODPARZANIU SIE CIAŁA;
szczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszaniaa, wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharze- 
wskiego oraz w niektórych Aptekach Mo
skwy i Petersburga. Cena za pudełko więk
sze kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawo
dną dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
—4134—5 25 Magister Farmacji.

Fabryka i Skład Kwiatów 

WWIZADZ1HSKIEJ, 
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy 
Miodowej Nr 15 wprost Sądu Appellacyjnego 
zaopatrzony na bieżący sezon w znakomity 
wybór kwiatów swojego wyrobu, jakoteż i za
granicznych, z któremi ma honor polecić się 
JW. i WW. Damom. Ceny przystępne. Osobom 
handlującym i magazynom odstępuję stoso-

dnia Kwietnia

zniżone.
PP. Restauratorzy i Kuchmistrze, 

znajdą tamże towar odpowiedni w cenie 
i lepszy jak za Żelazną Bramą.

8—0 —4548—

Ktoby posiadał

PLAC
do sprzedania, położony w blizkości środka 
Warszawy, powierzchni od 4,000 do 6,000 
łokci kwadratowych, raczy zgłosić się bez 
pośrednictwa osób trzecich do Kancellarji 
Stanisława Radwańskiego Obrońcy, (ulica 
Grzybowska Nr 13), celem porozumienia się 
w warunkach sprzedaży. —5136 2—3—

PHAWDZIWA

Saska Porcelana.
Talerzy tuzinów 10, filiżanki, półmiski i t. p. 
za bardzo przystępną cenę, jest do sprzeda
nia przy ulicy Samborskiej Nr 1/ 1920/1, na 
1-m piętrze, Nr 7 mieszkania. —5145 2—3

Od Rs. 300 do 500^ 
żądaną jest pożyczka, 

na 1 szy numer hypoteki domu drewnianego, 
w Gminie, zaraz za Rogatkami. Deklaruje 
się 12 procent rocznie od sta. Wiadomość 
złożyć uprasza się w Redakcji Kurjera War
szawskiego, pod lit. X B. —5020—3—3

Jest do sprzedania

Maszyna do Szycia
Howego, mało używana, za bardzo przy
stępną cenę, przy ulicy Górnej, pod Nrem 7 
nowym, u Właściciela domu. —4995—3—3

1,2,3, 4 
Butelkach, 
Proszki

za
stosowane do

Wszelkie na
poje gazewe 
jakote: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mus- 
sająze, etc.* 

JEDYNY 
jaki przyjęty 
został w szpi
talach Pa
ryskich.

Apparata o

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wizdniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta 
nazwany 1 zabre wetowany.

JEDYNY ■■
jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEMJA 
MEDYCZNĄ

Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘ SEL- 
CER3KĄ. 
apparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach.

Dostać można w głównych aptekach.
MONDOLLOT 8 Y N 

Inżynier fabrykant.
W Paryżu przy ulicy Chktzau-d’Eau 72. 

W Składach PP. Gallege, Spiessa i 
Lessera w Warszawie. 2—10 4575 —

Z powodu zmiany interesu całkowita

WYPRZEDAŻ
towarów

Galanteryjnych i Perfu- 
merji po cenach niżej kosz

tu, w Handlu

l KOWAlffiWJ. 
przy ulic’ Krakowskie-Przedmieście, wpr 
kościoła S-tej Anny. —4361—9—<•

Do sprzedania na Pradze, przy ulicy Tar
gowej Nr 194. mieszkania 5, 

Kufer skórzany większy 
z tlomokiem, mało używany i 

Palto syberynowe, 
granat włochaty, lekko watowe, prawie nowe 

| 4944-2-3
Do sprzedania

40 W 0 Ł Ó W 
doskonale wypasionych i 2 ogierki młode 
ruskiej krwi, zaprzęgowe, ortz wolancik i 
chomonta, za przystępną cen;. Wiadomość 
do Czwartku w Saskim Hotelu, Nr 5 mieszka
nia. 1—2 —5238 —

Gubernji Łomżyńskiej, Pułtuskie
go Powiatu, w majątku Zabłocie od 
stacji Pocztowej Serock a od Warszawy 5 
mil odległem, są do sprzedania

Krowy, Jałowizna, 
oraz wysokiej cienkości wełny owiec 
i różny inwentyz martwy. 2—3—4971 — 

Sześć Buchajów 
oryginalnych Algaurskich 
od roku do dwóch lat, jest do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 25, u stróża.

—4999 3—3

WOłÓW 53 OPASOWYCH,
jest do sprzedania w gub. Grodzieńskiej, 
w majątku Mroczkach, odległym o milę od 
stacji kolei Grajewskiej — Mońki. Bliższa 
wiadomość: ulica Hoża Nr 3, mieszkania 6. 
________ ____________ —5249 — 1 — 2

Na Krakowskiem-Przedmieściu w domu 
pod Nrem 413 (nowy 11), do sprzedania

OdlEH
7-mio letni, skarogniady, dobrze ujeżdżony. 
Wiadomość w tymże domu w mieszkaniu 
adjutants placu Sokołowa. -491,2—3 — 3

Potrzebne jest 
dwa tysiące rubli, 

zaraz, lub od Ś-go Jana, na i-gzy numer hy- 
poteki majątku ziemskiego, na procent niski, 
lecz jak najregularniej wypłacany, ktoby so
bie życzył takowe umieścić, bliższą wiado
mość powziąść może w magazynie wyrobów 
srebrnych przy ulicy Trębackiej Nr 628. 
__________________ —4876—2—a 

Waga Dećymalna, 
prawie newa, na którą ważyć można 30 pu
dów, wraz z gwichtami żelaznemi i mesięż- 
nemi, jest do sprzedania za bardzo nizką 
cenę przy ulicy Nizkiej Nr 2313 (nowy 3), 
wchodząc do sieni po prawej strony.

—4528—3—3 

PRACOWNIA BIELIZNY 
Eufemii Kowalskiej, 

egzystująca detąd przy sliey Nowy-Świat 
Nr 26, przeniesioną została do mieszkania 
na uliaę Mostową Nr 15, 2-gie piętro, i jak 
dotąd tak i nadal przyjmaje do roboty wszel
ką Bieliznę i obstalnnki na takową, po «e- 
nach bardzo umiarkowanych, tamże dostać 
można gotowych KOSZUL mązkich.

—4563—3—3

Do sprzedania:
Para Łóżek mahoniowych i Kredens 

dembowy. UUea Pawia Nr 5 nowy.—Tamte 
jest do wynajęcia zaraz Sklepik z miesz
kaniem. —4983—2 3

MLECZARNIA
przy ulicy Daniłowiczowskiej, istniejąca od 
lat kilku, na nowo została otworzoną z dniem 
25 Kwietnia z. b., o czein mam honor za- 
wiadomić Szanowną Publiczność. —5144—2 —

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyńcze funty po k. 28. 
» na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła £co 
Krzyża. 64-0 u,818 -

Z powodu wyjazdu zagranicę 
jest do sprzedania

FAETON
nowy, mało używany, z chomontem angiel
skim za rg. 430. Ulica Krochmalna Nr 98* 
(nowy 8). Wiadomość u Stróża.—450s—3—s

WILLA
przy ulicy Kruczej Nr 5, jest do sprzedania, 
lub całkiem albo częściowo do wynajęcia, 
gdzie się znajduje ogród piękny, zabudowa
nia gospodarskie i wszelkie wygody.

Jest do sprzedania

5K0NI
młodych, rassowych, przybyłych ze wsi. 
Umieszczone są w hotelu Drezdeńskim. Stróż 
wskaże.

BUCHAJ
pełnej krwi Hollenderskiej trzyletni, tamże

BRYCZKA
na fason węgierski, roboty fabrykanta Hes- 
SegO. —5295 — 1—3

PARA. KONI

Jest do sprzedania z po
wodu nieprzewidzianyehoko- 
liuzności, za bardzo przy
stępną cenę OGIER 5-do- 

letni, arabsko-angielski, maści złoto kaszta
nowatej, wzrostu 2 arszyny, 3* l * i/a werszka, 
sprowadzony ze ztada Hr. Michała Wołło- 
wieza, z rodowodem, nadzwyezaj spokojny, 
pod wierzch ujeżdżony, mogący slutyć dl* 
damy, jak również zdatny i do zaprzęgu- 
Bliższa wiadomość w stajni W. Golińskiego, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 44 nowy.

; z rassy pontierów i jeden cztero-miesięczny 
szczeniak są do sprzedania. Wiadomość

1 przy ulicy Chłodnej Nr 33 nowy, mieszka
nia Nr 1. -2273- 1—8

•> 
gniadych, do sprzedania za umiarkować* 
cenę. Wiadomość przy rogu ulic Miodo*e->
i Senatorskiej Nr 1 nowy, w sklepie Tok**' 
skim w bramie tegoż domu.—Tamże obs«ef‘ 
na piwnica wyc ementowana, na skład t0' 
warów, do najęcia- — 4590—4—4

—4891—3 -3
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Plac Żelaznej Bramy, Nr 413E, trzeci sklep od Ogrodu Saskiego, 

otrzymał znaczne transporty różnych towarów bławatnych

o. essipowa,
W Moskwie na Warwarkie w domu Znamenskiego klasztoru, 

Sprzedaż od ćwierć funta do 1000 cybików.
Skład w Warszawie na Nalewkach0 dom Wildera, Nr 2247A, u kupca 

Jakóba* Braude,
Firma moja w prowincji Fy-czian w górach Wu-i wybiera najlep

sze, ze wszystkich górnych miejscowości, pierwszego zbioru najpysznięj- 
szą herbatę, #

Upakowanie w guście chińskim nadzwyczaj piękne i bardzo mocne. 
Za dobroć herbaty zaręczam i odpowiadam.

Handlującym robie ustępstwa stosownie do ilości od 15% do 18%,
Herbata czarna Fucianska i Chubejska na ceny 1 rs. 20 kop., 1 rs. 

40 kop., 1 rs. 60 kop.( 1 rs. 80 kop., 2 rs., 2 rs. 20 kop., za funt. Upa
kowania w papierze i ołowiu, za Chińską, fakturą, a po 2 rs. 50 kop. i 3 
rs. za funt w blaszanych paczkach.

Mam bezpośrednie stosunki z Kjachtą i całą wschodnią Syberją, 
z Amurskim i Nadmorskim krajem, a w Chinach w Chańkou i Fuczau 
i innych portowych miastach.

Przyjmuje zamówienia na herbatę z Chin, przez Kjachtę lub Odes
sę, niemniej jak na 500 funtów’ sterlingów, a z Londynu nie mniej jak 
100 cybikow. . .

Panowie mający jakiekolwiek interessa, w wyżej wymienionych 
miejscowościach, raczą nadsyłać swe żądania do D. Essipowa w Moskwie,

Przyjmuje na siebie starania przy opłacie cła za Herbatę we wszy
stkich portowych komorach.—JEB* JEj&sdEjpO'MV'*

i—9___________ —

JE*<» ceiiacli. u ixl* iela:
► Koszule męzkie białe kretonowe z cienkiemi webowemi gorsami po rs. 1 kop. 8O.J
■ Koszule męzkie białe prane z cienkiemi gorsami po rs. 1 kop. 65.
BI Koszule męskie białe prane kretonowe kolorowe gustowne po rs. 1 kop. 75.
B poleca w znacznym wyborze

I Skład Płótna i Bielizny Józefa Nathanhlut 
senatorska.

tf 1 — 6 Wprost Kościoła Ś-go AnU-nł^go. — 5279 —

Skład Wód mineralnych naturalnych, 
przy Aptece 

LEONARDA ZIEMSKIEGO, 
Mairtsira Farmacji.

w Warszawie, ulica Marszałkowska, wprost Zielonego Placu.
Zawiadamia że nadeszły pierwsze tegoroczne transporta wód mineralnych naturalnych, 
świeżych, wprost ze źródeł, a mianowicie Emskich,Salters, Egerskicb, Karlsbadzkich, Vi
chy i Marienbadzkich wszystkich gatunków, Giessn-nMer, Kissingen, Bones Bussang Con- 
trexeville i Vais, oraz pastylek, soli i innych produktów powyższych źródeł, przyczem dal
sze transporta codziennie nadchodzą. i w niedługim czasie, wszystkie wody zagraniczne 
będą już na miejscu. L. Z i « mi feskr    4 —6_____ —4850—

Fabryka Kwiatów 
przy ulicy Długiej, pod Nr 551 (22 nowym), 
egzystująca, poleca znaczny wybór kwiatów, 
podług najświeższych modeli paryskich, po 
cenach przystępnych. Długoletnia praktyka 
właścicielki fabryki, w najpierwszym tego 
rodzaju, warszawskim zakładzie, daje gwa
rancję dokładności wyrobów, które w niczem 
«»ie ustępują oryginalnym paryzkim.

—5287 — 1—3 —

1 Dobra Branków,
j W gubernji Warszawskiej, powiecie Grójec- 
i kim nad Pilicą, w blizkości fabryki cukru, 
i w pięknej miejscowości, w dobręj glebie, 
; z znacznymi łąkami i 300 desiatyn (włókjo) 
i dobrego lasu w ogólnej przestrzeni około 

900 dziesiatyn (60 włók), są z wolnej ręki 
do sprzedania pod bardze korzystnemi wa
runkami. Wiadomość u właściciela na miej
scu, poczta Białobrzegi. —5243—1—1 —

U BRACIA IliIIIlliT U
posiadają znaczną ilość DRZEW OWOCOWYCH

i ozdobnych dołowanych, zdatnych jeszcze do sadzenia w obecnej porze, gdyż na 
i takowe wegetacja wiosenna jeszcze nie wpłynęła.

Nasiona Cebuli, siewki w różnych odmianach, sprzedaje się osobom biorącym 
w większej ilości, po nader zniżonej cenie. Skład Nasion i Kwiatów świeżych przy 
ulicy Senatorskiej, Nr 472. 1—1—5240—

przy ulicy pierwszorzędnej w bliskości głó
wnej stacji Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 
powierzchni 4,400 łokci kwadratowych, jest 
do sprzedania. Bliższa wiadomdść u W-go 
Mecenasa Kleczkowskiego przy Długiej pod 
Nretn 590 (nowy 11). —5254—1—3

Utrzymująca PACHT w Młocinach i

przy uliey Mokotowskiej w domu W-go Sar
neckiego Nr 12, a od Alei Ujazdowskiej obok 
altany z wodą sodową, w pobliżu Gimnazjum, 
zawiadamia Szanowną Pibliezność, że równie 
jak w roku zeszłym otwiera ogródek od 
I go Maja, gdzie w każdym czasie dostać 
można Mleka słodkiego i kwaśnego, Arnie- 
tany i śmietanki zwyczajnej i kremowej, 
Ka*y i Herbaty. —5301 — 1—3

Po eonie kosztu
WYPRZEDAŻ.

Skład Szkła, Kryształów, 
Porcelany i Fajansu

A. SOSNOWSKIEGO
(dawniej H. HERMAN),

przy nlicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 
Nowego Zjazdu Nr 453/89.

Z powodu zmiany dotychczasowego lokalu, 
urządził z dniem 28 Kwietnia 1874 r. ogólną 
wyprzedaż wszystkich towarów po cenie ko
sztu, jako też i wszystkich utensylji sklepo- 
wycb. —5272—1—6

. do wyrobu KWIATÓW,
' są do sprzedania przy ulicy Aleksandrja Nr 
■ 14 domu, a 9 mieszkania. Widzieć je moż- 
. na codziennie do 1-szej z południa.

—5303—1 — 1

Do sprzedania: 
TUALETA mahoniowa, 

ładna, Garderoba damska, trawie nieuży
wana, Szealąg skórą kryty zsmjs. 8. Ulica 

1 Nowogrodzka Nr 5, stróż wskaże. —5267—1

Ogier i dwie 
Klacze,

czystej krwi arabskiej, wierzchowe, ze stada 
Hr. Branickiego pochodzące, sa do sprzeda
nia przy ulicy Chmielnej pod Nrem 11. Wi
dzieć można takowe do 10 zrana lub od 2 
do 5 z południa —Tamże jest Siodło dam
skie do sprzedania. 5012— 3 -3 

Narzędzia Chirur
giczne i Maszynki 

LEKARSKOINDUKGYJNE 
rozmaitej konstrukcji, oraz Bandaże Ki
lowe elektro-galwaniezne, systemu Marie 
freres w Paryżu, po cenach znacznie zniżo
nych i do każdej ruptury zastosowane, Ban
daże Kiłowe zwyczajne, Bandaże brzuszne i 

i pępkowe.— Pończochy elastyczne przeciw 
' wzdęciu żył. Nadto wszelkie wyroby gumo

we do użytku lekarskiego i Klysopompy
I rozmaitej konstrukcji, w Zakładzie 

Juliana Weissblum, Optyka.
Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, obok Apteki. 
_____________________—4984—1—3 

Folwark Kolonja, 
składająca się z 240 desiatyn (16 włók), 
z kompletnemi obsiewami, tak ozimemi jak 
i jaremi czyli wiosennemi, z inwentarzem 
kompletnym lub bez, jest do sprzedania, od
ległe od miasta Warszawy wiorst 27, od m. 
Nowo-Mińska wiorst 8, od przystanku Dem- 
bc-Wielkie i szossy warseawsko-terespolskiej 
wiorst 2. — Wiadomość bliższa na miejscu 
lub w sklepie szkła W- Sosnowskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 453/89. 5220 —1_ 3

I Majątek Ziemski,
. w blizkości stacji drogi żelaznej Ruda Gu- 

zowska, 49 włók rozległości, z zasiewami, 
1 inwentarzem żywym i martwym, bez żadnych 

służebności, z nader dogodnem pomieszka
niem, jest do sprzedania. Informację udzieli 

’ Obrońca przy Senacie przy ulicy Długiej 
pod Nr 20 zamieszkały. —5246 1—1—

Do sprzedania świeżo przywiezione z zagranicy

Kanarki z Harcu,
pomiędzy któremi są i samiczki,—także i kil
ka par zagranicznych gołębi. Wiadomość 
priy rogu ulic Marszałkowskiej i Jerozolim
skiej Nr 20 nowy, 1582k dawny.

—5292 — 1—1

Rs. 3,000,
■ potrzebne są zaraz na spłacenie hypoteczne- 
j go długu na dom murowany 2 piętrowy czy- 
! niący dochoda rocznego rs. 3,75o, przy ulicy 
I Mokotowskiej Nr 17, obok Cyrkułu 9 poło

żonego. —Nadto Plac przy Solcu i Czernią- 
, kowskiej Nr 58 (2944) łokci kw. 3600, zda- 
i tny pod budowę domu i składy drzewa, 

obok Żeglugi Parowej i innych mnóstwo fa-
i bryk lub urządzenia Łaźni parowej, gdyż 

o sto kroków jest woda dobra i czysta wi
ślana, w największym dostatku ciągle, a w tej 
miejscowości koniecznie potrzebną, tak dla 

| Wojsk, w blizkości wielolicznych koszar woj
skowych konsystujących jak i dla mieszkań-

i ców i ludności fabrycznej, jest do sprzeda
nia. Wiadomość tamże u Właściciela domu 
jak wyżej. —5239—1—3



Z powodu wyjazdu i dla braku zdrowia sq 
do sprzedania

Za dwieście 200 rs. są do sprzeda
nia zupełnie nowe

mahoniowych, bardzo elegancki, brogatelą 
kryty, za cenę jak najprzystępniejszą. Ulica 
Grzybowska Nr 23 nowy, mieszkania u.

—5265—1—3

przy ulicy S-to-Jerskiej Nr 22, wia
domość przy ul. Nowe-Miasto, Nr 
336, nowy 11. 1—2 —5286—

prawie nie używane, pokryte piękną ciężką 
materją, składające się: z garnituru do bu
duaru, materją koloru serys i do pokoje sy
pialnego, materją a la Pompadur, koloru nie
bieskiego, ubranie na toaletę, pokrycie na 
łóżko jedwabne, koronkami ubrane. Nowy- 
Świat Nr 31 nowy, mieszkania a.

—4915—3—8

Fon tanki oczne Greffego od ko
piejek 20.

Odciągacze pokarmu, Kapelu
siki piersiowe, Naczynia do spły
wu mimowoli uchodzącego moezu 
dla mężczyzn i kobiet, Memeczki 
sztuczne etc., po oenack najprzy
stępniejszych.
Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
śpieszaie i dokładnie uskuteczniają 
się w Zakładzie Optyczno-Mechani
cznym  

w dobrym stanie i w miejscu bardzo korzy- 
stnem przy ulicy Senatorskiej, w domu W go 
Kaftala Ńr 20 nowy, w drugiem podwórzu.

3—3 —4926—

Wiedeńskie,
mało używane. Wiadomość przy ulicy Dłu
giej, w domu zwanym Potkańskie, Nr 32 no
wy. Tamże jest obszerna SUTERYNA 
do najęcia od Ś-go Jana. —5315—1—3

ulica Niecała Nr 2.
4—12 — 2909 —

Garnitur Mebli,
żelazne Łóżka, Wanna metaliczna i inne dro
bne rzeczy do sprzedania. Wiadomość od 
3 do 6, ulica Nowogrodzka Nr 23; mieszka
nia Nr 5. —5255—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur

Wyprzedaż MEBLE-
Garnitur rypsem kryty balzak, Szafa orze
chowa, Fotel rypsem kryty, Napoleonki, 
Etażerka, Taborety, Kozetka, Stolik z lu
strem damski, stolik do kart orzechowy, 
fajczarnia. Nowy-Świat Nr 24.—K. Gola- 
nOWSki. —4947—3—3

Są do sprzedania

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian, Eaeton, Meble i 
Porcelana.

Ulica Leszno, numer 5. 
Wiadomość u Stróża lub Rządcy. 

—5315—1 — 3
Z przyczyny wyjazdu są 

do sprzedania
DWA

Woreczki pęcherzowe antysyfili- 
tyczne od 20 kop.

DWA MAGIE WIEDEŃSKIE
są do sprzedania za połowę wartości. Wia
domość u Właścicielki, priy rogu ulic Zło
tej i Sosnowej, Nr 27 nowy. —505a—2—a

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do najęcia od 8 Lipca, przy ulicy Nowe- 
Miasto Nr 356, na 2-m piętrze od frontu 

trzy pokoje
i kuchnia, (z piecem do pieczenia ciasta) i 2 
piwnicami; lokal ten jest zajmowany od lei 
10 przez jedne familję. Cena roczna 234 rubat 

—5242—1—1

Jest dó wynajęcia od 1 Lipca 1874 r.

MIESZKANIE
aa rs 24-0 rocznie, 

składające się z 3-ch pokoi, czwartego cie
mnego, świeżo odtapetowanych; pieca urzą
dzone do węgli i drzewa, kuchnia z oddziel
nym wchodem, 2 piwnice, góra wspólna, na 
parterze, domu Nr 66 nowy, ulica Chmielna. 
Wiadomość na miejscu, Nr 3 mieszkania.— 
Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
mahoniowych, krytych wełnianym adamasz- 
kim, czystym włosem wyściłanych, kanapa, 
2 fotele, 12 krzeseł, stół przed kanapę 1 sto
lik do kart. —5256—1—3
Do wynajęcia każdego czasu do 8 Lipca r. b.

MIESZKANIE, 
składające się z 2-ch pokoi, przedpokoju 
i kuchni — pod Nr 12, na ulicy Freta- 
Szerokiej, w domu Sokołowskiego.

5269—1 — 1—

z oddzielnym wchodem. 
Wiadomość u stróża domu.

—5241—1 — 1

W domu prsy ulicy Żórawiej Nr 26, jesj 
do najęcia każdego czasu jeden

DWA POKOIKI
od frontu widne, suche, ciepłe, są do naję
cia od Ś-go Jana pod Nrem 495 przy ulicy 
Daniłowiczowskiej dla Osoby płci żeńskiej 
z meblami, usługą i stołem. Wchodzi się 
przez bramę, na lewo, de drugiego dziedziń
ca, w oficynie lewej, 2-gie drzwi, piętro 2-gie 
mieszkania Nr 42. Tamże jest do nabycia 
Dywan turecki, Stolik do kart mahonio
wy, Tłomok, Piernat, Szynel długi studenc
ki i Zegarek srebrny. —5248—1—1 

Trzy pokoje?
przedpokój i kuchnia,

jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Granicznej Nr 971 (nowy 16). Wiado
mość na miejscu u Rządcy.

 —5289 1 2
W domu przy ulicy Karmelickiej Nr 10, 

jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKAL
1-go piętra, z balkonami, składający się z 7 
pokoi z trzema wchodami, za rs. 7oo, i takiż 
sam LOKAL 2-go piętra z 4-ma wchoda
mi za rs. 600 rocznie, DOM z ogrodem, 
utrzymany porządnie i gazem oświetlony. 
Wiadomość u Stróża Tomasza. 5268—1—2

W domu Nr 8, Nowy-Świat do najęcia 

każdego czasu: 
SKLEP na pieszywo z pokojem w któ

rym kuchnia angielska, piwnica i góra wspól
na, 2 POKOJE, kuchnia, komórka i góra 
wspólna.

Od 1-go Lipca r. b.
Różne LOKALE do wynajęcia. W do

mu Nr 6, ulica Krucza, do wynajęcia są tak
że różne LOKALE od 1-go Lipca r. b.

Wiadomość u Właścicielki domu Nr 8, 
Nowy-Świat, od 3 do 5 po południu.

—5300—1—3

Lokale w Ciechocinku, 
większe i mniejsze, do wynajęcia na sezony 
kąpielowe, opatrzone wszelkiemi dogodno- 
ściami i kuchniami oddzielnemi, po cenach 
przystępnych, w dwóch domach parterowych 
M. Bogusławskiej. Bliższa wiadomość u Wła- 
ścicielkUamż^amieszkałę^^^^^^^

De wynajęcia każdego caasn do I go 
Lipca r. b. 

MIESZKANIE 
składające się z 3 Pokoi w których ob
szerny Salon o 4 oknaeh na 1 piętrze 
od fronts, w domu Nr 412a przy ulicy 
Krak.-Przedm., naprzeciw pałacu lir Po
tockiego. Wiadomość w Składzie Her
baty L. Krup erki ego, wprost statui 
Kopernika. g—6 —4555 -

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, umeblowane, aa rs. 85 
miesięcznie, na Krakowskiem-Przodmieścia, 
w domu dawniej Grodzickiego, numer miesz
kania, 45. —4937—2 5

Mieszkanie umeblowane 
przy ulicy Marszałkowskiej (róg placu Zie
lonego) w domu pod Nr 60. na 2-im piętrze, 
od frontu, składające się z czterech pokoi, 
przedpokoju i kuchni, jest do odnajęcia od 
1 Maja do Ś. Michała lub na czas krótszy.

3 3—4955—
W Drakami Kuijen Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

W każdyńl czasie jest dó wynajęcia

z meblami lub bez, ze wspólnym przedpoko
jem, na 1-em piętrze, dla męzczyzny, może 
być ze stołem i usługą. Tamże jest do 
sprzedania Porcelana stołowa i Serwis 
do herbaty porcelanowy, zupełnie nowy. Uli
ca Wspólna Nr 20 nowy, mieszkania Nr 28.

—5288—1—6

W domu Nr 47 przy ulicy Marszał
kowskiej, do najęeia od Ś-go Jana r. b.

APPARTAMENT 
1-go piętra 

składający się z 9-ciu pokoi, z balko
nem od frontu i podwórza, passażu, ob
szernej kuchni, z alkową, łazienki, spi
żarni, wygódki, góry, komórki i 2 pi
wnic, z zaprowadzeniem gazu w całetn 
mieszkaniu, z wodociągiem i zlewem; 
również mieszkanie w oficynie na 
1-em piętrze z 2 pokoi, z przedpoko
jem, kuchnią, oraz piwnicą, tak samo 
zarządzeniem gazu i wodociągu, które 
może być połączone z powyższym ap- 
partamentom.3—3 —5032—

Jest do wynajęcia każdego czasu 

ojmos 
z Maszyną do Mycia, dla pojedyńcoej 
osoby. Wiadomość w sieni domu Nr 16, 
przy ulicy Freta. 4582 — 3—3

W blizkości Nowego-Świats, są do wyna
jęcia zaraz

TRZY POKOJE 
elegancko umeblowane, mogą być wynajęte 
pojedyńczo lub razem, z usługą i samowa
rem, na żądanie ze stołem. Ulica Chmielna 
Nr 1 domu, mieszkania 5. —5017 3 3

Cztery Pokoje obszerne i kuchnia z 2-ma 
wchodami na 1-em piętrze i kilka mniejszych 
Mieszkań, jaketeż Stajnia i Wozownia do 
najęcia od Ś-go Jana r. b., w domu naroż
nym przy ulicach Waliców i Krochmalnej 
dod Nrem 996 (16). Wiadomość na miejscu.

— 4922 - 3—3

Jest do «prze dania

o. siedmiu oktawach, w bardzo dobrym sta
nie za rs. 120. Róg Krsczej i Jerozolim
skiej Nr domu 12 , na drugiem piętrze, 
w mieszkaniu pod Nr 15. —4529-3 3

U AKUSZERKI
A. HALMEL,

Ulica Nowy-Świat Nr 52 nowy, są POKOJE 
■ osobnem wejściem w każdej chwili do wy
najęcia, dla osób spodziewających się słabo
ści lub na dłuższy czas przed słabością, 
gdzie chora znajdzie troskliwe opiekę i se
kret zachowany. 5288—1—6

W Targu Rybińskiego

w*™™ MTn^e8Z^an’en1’ °becnie znajduje sic 
EirfnhW obówia damskiego, wprost 
3-ch złotych Krzyży, od i-go Lipca r. b lub 
zaraz z nieprzewidzianych okoliczności, z ca
lem eleganckim urządzeniem, jest do Ldstą- 
pienia lub do wynajęcia. Wiadomość w tym- 
że sklepie lub u gospodarza, —5126—2 -3

Od 1 go Lipca 1874 r., do wynajęcia dwa 

przy rogu aliey Rymarskiej i Senatorskiej, 
obydwa razem lub pojedyńczo. Wiadomość 
u Kządcy donn, Rymarska Nr 2. —4830—3

Z powodu nieprzewidzianych wydarzeń, 
jest do odstąpienia zaraz przy ulicy Bed
narskiej pod Nr 2686, nowym r m«uie» 
Dystrybucyjno - Kramarski, wrKFkpotrzeb- 
nemi przyborami, z zapasowym towarem 
1 pokoikiem mieszkalnym. —5293—1—3—

?r*J ul,icy Nowolipki Nr 34/2455a, do wy- 
najęcia od 1-go Lipca r. b. 1

wiktuałów, 
dwa pokoje i kuchnia, na 2-m piętrze, sala 
przedpokój i kuchnia na parterze, stajnia i 
wozownia zaraz. —4972 2 »•

Jest do wynajęcia w domo Maksymiljaaa 
Fajanse, Krak.-Przedm. Nr 52 nowy 

obszerny LOKAL 
w suterynack, w którym się mieści fabryka 
Win Szampańskich. Lokal ten składa się 
z kilku dużych, wysokich i widnych salo
nów, z oświetleniem gazowem i wodociągiem 

—3475 15- O
Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od 

pierwszego Maja aoa wis 
z meblami lub bez, z przedpokojem, kuchnią, 
piwnicą, górą wspólną. Ulica Marszałkow
ska, od rogu Złotej Nr 84 (1394), w oficynie 
na 1-m piętrze, mieszkania Nr 11.

—4869—3—3
Bardzo koraystny interes!

Jest do odstąpienia każdego czasu

OGRÓD i LOKAL 
składający się z trzech pokoi, na zakład 
mleczny, bawarję, sprzedaż kawy, herbaty 
i t. p. Wiadomość w szynku pod Nrem 3065, 
za rogatkami Belwederskiemi. Nadmienia się, 
że patentu na powyższe przedsiębiorstwa są 
opłacone.___________ —4914—3—3_____

Mieszkania 2 letnie 
składąjąco się z 4 pokoi i kuchni, są do 
wynajęcia w Brwinowie na przystanku. Wia
domość w miejscu u Dróżnika.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. (

6 Pokoi, Salon
o 3-ch okaaeh, przedpokój, kuchnia, pi
wnica, góra osobna na 1 piętrze od fron
tu, w domu Nr 95oA,przy ulicy Żabiej, 
wprost Saskiego ogrodu. Wiadomość 
w Kantorze W. M. Bersohna na ulicy 
Elektoralnej pod Nr 5 n. 3 3-4996-2

MIESZKANIE 
samo w sobie, na parterze od frontu, przy 
ulicy Chłodnej i placu Ś-go Karola Borome- 
usza, Nr 927B, 17 nowy, złożone z salonu, 
trzech pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżarni, 
góry, piwnicy, do najęcia od Ś-go Jana r. b.

—4942—3-3

_ Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
i Norymberaiczyzny, każdego czasa. 
Wiadomość przy ulicy Freta Nr 32 nowy.

 —5260—1 — 3

wystawiony na imię Joska Wercheizer, w cza
sie od dnia 24 (12) do dnia 30 (12) 73 roku 
na rs. 358, na którym po upłaceniu pozosta
ło rs. 800, skradzionym został,—mocą przeto 
niniejszego ostrzeżenia, nikt użytku z tako
wego wekslu czynić nie będzie mógł.

—5282 — 1—3
Odebrać można za udowodnieniem 

PORTMONETKĘ, 
z małą kwotą pieniędzy, znalezioną na ulicy 
Bielańskiej temu dwa tygodnie. Senatorska 
Nr 20, mieszkania 15. — Tamże potrzebna 
PANNA z bardzo dobrego magazynu do 
kapeluszy. —5811—1—1

Przechodząć z ulicy Królewskiej na Zie
lony plac zgubiony został

srebrny damski, z dubeltową kopertą i łań
cuszkiem srebrnym krótkim, na którym był 
medaljonik; znalazca zechce odnieść na uli
cę Wiejską Nr 11 nowy, do Właściela domu 
za nagrodą. —5251—1—3

Rsr, 5 Nagrody.
Dnia 24 b. m. w Piątek wieczorem, w Sa

skim Ogrodzie, w głównej alei, zgubiono 
Port- Cigare srebrną, z trancuzkiemi i ru
skimi napisami, wyrobu Kaukazkiege. z cy
frami polskiemi T. P. — Uczciwy znalazca 
raczy złożyć takową w Redakcji Kurjera za 
powyższą nagrodą-—5277—1 — 1 —

ZGUBIONY

Dnia 24 Kwietnia, t. j. w Piątek, przybW 
kał się  

z rasy Wyżłów. Właściciel takowego, tnoś® 
odebrać za zwrotem kosztów ogłoszeni*; 
przy ulicy Niecałej, domu Nr 6. Zapyl** 
się stróża Józefa. 5275—1 -1

paaasai
między ulicą Elektoralną a Chłodną. Upr»' 
sza się łaskawego znalazcę o zwrot na ulic® 
Chłodną Nr 53, 2-gie piętro, mieszk. Nr 9‘ 

5257 — 1—1

Aowojtoho Hensypoio.



Przyroda i Społeczeństwo . q zachowaniu Siły
bain i

kop.summy

kop. 90,
Pettigrew I. Bell DrDuch i Ciało

Rubel 
SCHMIDT

Nauka o pochodzeniu czło
wieka i Darwinizm.

Rubel 1 kop. 35.

(W wydaniu angielskiem cena tego dzieła wynosi rs. 2 kop. 4#, w francuskim rs. 2 
kop. io, w niemieekim Rs. 1 kop. 60).

W dalszym ciągu przekładu z Biblioteki Międzynarodowej, nakładem Spółki wyjdą 
W r. bieżącym:

BAGEHOT i STEWART BALFOUR

12

tułem yadium^złoży^do^rąk kierującego licytacją, lub załączyć do deklaracji1 gotowizną 
summę wyrównywającą połowie wyszczególnionego wyżej szacunku.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Magistracie m. Skierniewic i w Biurze 
Zarządu Księztwa ŁowicKiego, w godzinach biórowycb.

Łyszkowice, dnia 5 (17) Kwietnia 1874 r.
2 -3 — 4806 —

jej kształty i przeobrażenia, jako obłoki i rzeki, lód i lodniki, przez 

JANA TTWDAŁLA, 
prof, nauk przyr. w Instytucie Król, w Londynie, 

przekład K. Jurkiewicza prof. Uniw. Warsz.

' Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr 9 ;;
Mogą także ubiegający się o

w południe, dnia do licytacji oznaczonego.
Każdy przystępujący do licytowania któregokolwiek z placów, obowiązanym jest ty-

Cena dla prenumeratorów wazyatkich razem 6-eiu tomów:
W Warszawie wynosi Rs. 5 i składaną być może częściowo, t. j. przy tomie I. rs. 2 

przy tomie II., IIL i IV po rs. 1. . • ■ . ...
Z przesyłką na prowincję rs. 6 jednorazowo, lub przy zamówieniu rs. 3 i po odbio

rze drugiego tomu rs. 3. . . • ■•
Sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.
Listy i żądania z prowincji uprasza się adressować do jednej z nrm niżej wymię- 

nioaych:
Gebethner i Wolff, Michał Glucksherg, Maurycy 

Orgelbrand, G. Sennewald, E. Wende.
3—3 — 4305 —

t. DL* PRENUMERATORÓW TYGODNIKA lilUSTR. LUB WĘDROWCA: 
w Warszawie: jeden tom rs. I, w oprawie ozdobnej

Rs. I kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową):
za dwa tomy rs. 2 kop. 20, w oprawie ozdobnej rs. 3 

kopiejek 20.
B. DL* NIEPRENUMERUJ4CYCH TYGODN, ILUSTR. LUB WĘDROWCA
w Warszawie: za jeden tom rs. 2, w oprawie ozdobnej

rs. 2 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową)
za dwa tomy rs. 4 kop. 20, w oprawie ozdobnej rs. 5 

kopiejek 20.
Uwaga: Prenumerata na powyższe dzieła z Cesar

stwa i z prowincji, przyjmuje się najmniej na2 tomy.
3 3 — 4366 —

594,68
835,99
835,99
835,99
835,99
835,99
775,05
770,96 ...

> kupno, składać opieczętowane

SPÓŁKA WYDAWNICZA
Księgarzy w Warszawie,

Z wychodzącej obecnie w Paryżu, Londynie i Lipsku

Bibljoteki międzynarodowej naukowej
Wyszło nakładem Spółki w przekładzie polskim dzieło p. t.

Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie głośna in plus litytacja, 
sprzedaż placów przy m. Skierniewicach ’ ” * ' ’ ’ ‘ - . . — .
laznej położonych, mianowicie:

1 przestrzeni sażeni kw. 830,27
a
3
4
5
6
7
8

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magistra

cie miasta Warszawy licytacja głośna in plus, na jednoroczne, t. j. od dnia zatwierdzenia 
protokółu licytacyjnego, lio dnia 1 Kwietnia 1875 r., wydzierżawienie jatki rzeźniczej, ozna
czonej Nr 13, w possesji Nr 1796a. przy ulicy Franciszkańskiej, na rzecz zaległości podat
kowych zajętej, od zniżonej ceny dzierżawnej rs. 37 kop. 50, w warunkach zamieszczonej 
i do niniejszej licytacji ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższą dzierżawą, zechcą się zgłosić w cza
sie i miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej, na złozone 
wadjum w ilości rs. 10, i na koszta ogłoszenia rs. 12, które nieutrzymującemu się przy 
dzierżawie, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące tej dzierżawy, są do przejrzenia każdodziennie w Wydzia
le Admimistracyjnym, wyjąwszy dni świątecznych. 3—3 —4257—

Nowe Książki Polskie
otrzymane przez Księgarnię Gebethnera i Wolffa.

Głodziński Ksawery, Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien damskich 
z tablicami, miarami, liniami etc. rs. 6. *

Koiuchowski Antoni Ks., Nauki majowe kn czci Niepokalanej Boga Rodzicy mia
no w Żytomierzu, kop. 50.

Łazarewiez Dr., Słownik do Homera Iljady i przypisywanej mu Bahachomyomacbji, 
rs 2 kop. 40.

Settegast H., Nauka żywienia domowych zwierząt gospodarskich. Z niemieckiego, prze
łożył Ludwik Bogucki, z 27 drzeworytami, rs. 1 kop. 50.

Smyth H. Straszna gospoda (Powieść z angielskiego), rs. 1 kop. 35.
Sobieski Stanisław, Wychowanie u Rzymian za czasów Cesarstwa z naszem porów

nane, kop. 20.
Tyndal Jan, Woda, jej kształty i przeobrażenia jako obłoki i rzeki, lód i lodniki. Z o- 

ryginałn, przełożył Karol Jurkiewicz. Z 26 drzeworytami, kop. 9o.
Ulanecki Stanisław ks., Miesiąc Czerwiec, poświęcony czci Najsłodszego Serca Pana 

Jezusa. Wydanie szóste poprawne i pomnożone, kop. 05. 2—3 — 4949 —

Zarząd Księztwa Łowickiego.
Podaje do wiadomości iż w Biurze tegoż Zarządu we wsi Łyszkowicach, dnia 3 (15) P łl n er   11-  11 « • 1 « - . . • « . . . .

lujnaL oię giusua iu pius eu»
w blizkości nowo wzniesionego foksalu Di)gi Ze- 
od

DZIEŁ ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO
WYSZEDŁ Z DRUKU

OBEJMUJE: Kasztelanice Lubaczewscy.—Murdelio. 
i jest do nabycia w Kantorze Drukarni J.Ungra,przy 
ulicy Nowolipki Nr 2406 (3), oraz w znaczniejszych 
Księgarniach w kraju i za granicą.
Tom 3-ci wyjdzie w połowie Maja r. b.

Dzieła Zyg. Kaczkowskiego obejmować będą około 
10 tomów, każdy tom objętości około 25 arkuszy ści
słego druku, z których co kwartał po dwa tomy od
dawane będą w ręce Szanownej publiczności.

szacunkowej rsr. 285
204
287
287
287
287
287
266
265

deklaracje do godziny

50.
37'/,,
37*/,.
37'/,.
37*/,.
37*/,. 

„ 37*/,.
„ 37*/,.

>! _

KURACJI SALZBRUNN
Sezon rozpoczyna sic z dniem 1-ym Maja, a kończy się z dniem 1-e® 

Października.
Salzbrunskie źródła lecznicze Oberbrunnen i Muhlbrunnen są dawno do

świadczone iako skuteczne przeciwko chorobom organów oddychania i kiszek.
Największe zakłady do leczenia są mlekiem i serwatką. Kuracje z sokami 

ziółkowymi, Kąpiele naturalne żelazne i sztuczne, Kąpiele błotne, Prysznice dla ko
biet, Skład zagranicznych wód mineralnych i wszelkich soli kąpielowych i t. d. Muzyka 
składa się z książęcej orkiestry wód mineralnych, Teatr, oświetlenie gazowe, stacja pocz
towa i telegraficzna, piękne okolice w górach, wielka ilość dorożek i omnibusów, Najbliż
sza stacja kolei żelaznej Altwaser, w odległości pół godziny. (H. 2502>.

I  3885- Książęco-pleski zarząd źródeł.

Zarząd Wód Mineralnych
w CIECHOCINKU.

Zawiadamia niniejszem, że kąpiele w Ciechocinku dla użytku leczących się, otwar- 
temi zostaną z dniem 8 (20) Maja r. b. Sezony co do najmu lokali, pozostają w ten sam 
sposób prowadzone jak dawniej z uwagą, iż życzący leczyć się w miesiącu Maju lub 

! Wrześniu, znajdą pomieszczenie dla siebie, za opłatą o połowę niższą, a ti tern łatwiej, 
iż kilkanaście domów, w tym roku nowo wybudowanych przybyło. 2 —3 — 4803 —

OGŁOSZENIE.
. Nowogeorgiewskim Fortecznym Zarządzie Inżynierskim, odbędzie się daia 29 

Kwietnia (u Maja) r. 1874, o godzinie 12-tej w połuznie, jednorazowa stanowcza licytacja 
głośna na sprzedaż do rozebrania starych budynków z drzewa, w obrębie Fortecy Nowo- 
georgewskiej będących, a mianowicie: trzech izb pod Nr. 3,4 i 5, trzech szop, pod Nr 2<»r 
21 i -2, i miejsca ustępowego pod Nr 27, znajdującyeh «ię w osadzie żołnierskiej dla żona
tych szeregowców przeznaczonej, oraz piwnicy Nr 43, pod nasypem z ziemi, oszacowanych 
w ogóle na rs. 232 kop. 50.

Życzący uczestniczyć w licytacji, powinni przedewszystkiem obejrzeć sprzedające s:ę 
budynki, po zatwierdzeniu bowiem licytacji, żadne pretensje co do wartości tych budyn
ków nwzględnionemi nie będą.

Wadjum dające prawe licytowania, ustanawia się w ilości rs. 23 kop. 25, gotowemi 
pieniędzmi, po skończonej licytacji wadjum to uzupełnione być powinno przez nabywcę 
w stosunku 10°/e od summy zaofiarowanej.

Współubiegający się, składać mają deklaracje pisane na stemplu 20 kopiejkowym, 
w Zarządzie Fortecznym Inżynierskim, w dniu licytacji, przy załączeniu oznaczonego 
wadjum.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Nowogeorgiewskim Fortecznym Zarządzie 
Inżynierskim, każdodziennie od godz. 10 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni świą
tecznych. 2—3—5028 —

2® BOJiTH * KUNIM WffiW&W S, 92.
Dnia 28 Kwietnia 1874 roku. Wtorek. Dnia 16 (28) Kwietnia 1874 roku.

z rozprawą o aeronautyce.
R». 1 kop. 20.



II

Drugie wydanie
Mężatka i Matka, j

Szkic hygieniczny IJ-ra Weitzenbluta, 
Akuszera m. Warszawy, zawiera najważniej
sze i niezbędnie potrzebne wiadomości i 
przepisy zachowania się dla kobiet brze
miennych, zasady wychowywania i karmie
nia dzieci naturalnym i sztucznym sposo
bem, poglądy i spostzzeżenia najpoważniej
szych autorów, opowiadania i przykłady za
czerpnięte z praktyki pierwszorzędnych le
karzy i wiele innych nauczających artyku
łów. — Skład główny w Księgarni Ungra i 
Banarskiego.—Cena egzemplarza kop. 75.

—4586—3 — 6

KSIĘ&ARNIA
ALTENBERGA i ROBITSCHKA 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 41 
w Warszawie, otrzymała dzieło D-ra Karo

la Lemcke’go p. t.:

ESTETYKA
w tłumaczeniu polskiem B. Zawadzkiego. 
Cena w ozdobnej oprawie rs. 4, z przesyłką 
rs. 4 kop. 20, oraz powyższa Księgarnia po- 
leca swój Skład Obrazów. —4722—3—3 

 

Francuzki, Polki i Angielki,
na demi place, z wyłszemi i niższemi kwali
fikacjami.—Nauczyciele różnej narodowo
ści, żądają posad za pośrednictwem Emilji 
Dobieckiej, pod Nrem 5 domu, ulica No 
we-Senatorska. — Tamże żądane są zaraz 
Bony Niemki.— Osoba do towarzystwa, 
w średnim wieku, życzy w Warszawie lub 
na Prowincji przyjąć miejsce, lub do zarządu 
domu. —5167—2— 3

NAUCZYCIEL
Języka Niemieckiego z patentem, udzie
la Lekcji na godziny t. j. konwersacji z wy
kładem według najnowszej metody., tudzież 
Korrespondencji Handlowych, oraz 
przyjmuje wszelkie pisma do tlomacze 
nia. Ulica Nowy-Swiat Nr 36 drzwi 16 w oficy  
nie. —4335—5 — 6

Uzdolniona
Nauczycielka

posiadająca świadectwa z ukończonych nauk 
w Zakładzie wyższym nauczycielskim, znają
ca język Francuzki, Niemiecki i Rossyjski, 
chce przyjąć obowiązki. Wiadomość w War
szawie Nr 7, Aleja Jerozolimska, mieszkania 
Nr 1, na parterze. —5064—2—3

Kilka FRANCUZEK
są do umieszczenia, Guwernerowie i Guwer
nantki różnej narodowości i różnego stopnia 
wykształcenia, z muzyką lub bez, Bony cu
dzoziemki, Osoby udzielające lekcje na go
dziny, oraz Panny-Służące, Gospodynie i 
Officjaliści. Bliższa wiadomość u rekomen
dującej Natalii Cieklińskiej, ulica Bie
lańska Nr 17, obok Apteki.

-4403-3—6

NIEMKA
z francuzką, angielską, włoską konwersacją 
i muzyką, Francuzki z niemieckim językiem 
1 bez takowego, Polki z wyższem i niższem 
wykształceniem, Guwernerowie uzdolnieni, 
Angielki na stałe i pół miejsca i Bony do 
natychmiastowego umieszczenia.

S. MASŁOWSKA,
Krakowskie-Przedmieście Nr 17.-4662—3-3

Potrzebnym jest Sządca 
do dwóch domów,’ z kaucją odpowiednią 
kwartalnemu poborowi komornego, wynoszą
cą rs. 3,000, która to summa w gotowiznie 
złożoną być winna, za wynagrodzeniem 225 
rs., oraz pomieszkania bezpłatnego. Wiado
mość przy ulicy Elektoralnej, w domu pod 
Nrem 796, od god-.iny czwartej do piątej, u 
Właścicielki domu. —5092—2—3

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione, z pierwszorzędnych 
Magazynów, do strojów i do sukien. Wia
domość przy ulicy Niecałej, Nr 12, dom 
8S-rów Kruppe, w Magazynie Strojów Dam
skich J. Zarembskiej. —4881—3—3

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione do sukien damskich. 
Wiadomość przy ulicy Tłomackie Nr 8, 
w Magazynie Ciszewskiej. —4175—5—6

Potrzebna jest

uzdatniona do roboty sukien, także podręcz
ne i do nauki, do Pracowni A. Barcickiej. 
Nowy-Świat Nr 8, w lewej oficynie na 1-m 
piętrze. — 5106—2—3

MŁODY CZŁOWIEK, 
żenaty, znający dobrze język polski, ruski 
i niemiecki, poszukuje miejsca, kassjera, ma
gazyniera, rządcy lub komisanta, jakiej fa
bryki lub zakładu, posiada świadectwa, jest 
obeznany z interesami piwowarakieini, na 
żądanie może złożyć kaucję w gotowiznie, 
stosownie do zajmowanej posady. Łaskawi 
Reflektanci, raczą adres zostawić w Redak
cji Kurjera pod lit. E. E. Nr 200. 

—4913—3—3

Młody Człowiek, 
obeznany z gospodarstwem praktycznem, ży
czy przyjąć obowiązek Ekonoma lub Pisa
rza w każdym czasie. Adres: ulica Podwal, 
zajazd Sławiański Nr mieszkania 9.

—4800—5—6

Rządca Dóbr, 
żonaty, w sile wieku, b. uczeń Szkoły Agro
nomicznej w Marymoncie, poszukuje posady 
Administratora lub Rządcy od Ś go Janar.b. 
w Królestwie lub Cesarstwie, posiada świa
dectwa rekomendacyjne z 15-to letniej pra
ktyki. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 33 
nowy, mieszkania Nr 1. —5125—2—3

Ta G R O N OM* 
z odpowiednią kaucją, 

posiadający uksttałcenie 
teoretyczne i kilkonastoletnią praktykę gos
podarską, życzy sobie zająć miejsce do za
rządu większem gospodarstwem w Królestwie 
Polskiem lub Cesarstwie Rossyjskiem. Bliż
szą wiadomość powziąść można w Warszawie 
przy ulicy Aleksandrja Nr domu 16, miesz
kania Nr 4. 3- 3—4924—

Ktoby sobie ’życzył 
OSOBY 

w średnim wieku dla Opieki Macierzyń
skiej swych dzieci podczas kuracji 
w Ciechocinku lub Busku, raczy się zgłosić 
pod Nr 20 domu, mieszkania 15, w oficynie 
przy ulicy Ś-to Jerskiej. Tamże jest For
tepian do wynajęcia o 7-iu oktawach.

s-c—mc -
•oufng oS AL ntnop m ‘farąsjojBuag Xaqn Tzjd 
M9ÓOMO oizpująg M oSaiąSAazsięnng 08-^4 
n pęomopujw •jtbujMoad bu j aiMuzsju^ * 
ifoB[og 1 Mpputqo 5!8 ofnairopod

ZUISIWHOOM
B. Urzędnik Klasy IX, familijny, poszu

kuje prywatnej posady w Dobrach 
Ziemskich lub w Cukrowniach, Kassjera albo 
Kontrolera, przy tern załatwiać może rozmai
te interesa dworskie,—w gospodarstwie po
przednio praktykował. Rekomendacje posia
da jak najchlubniejsze Osób dostojnych, a 
w potrzebie poręczenie w miejsce kaucji,— 
wyjechać może nie tylko w Królestwo ale i 
w Cesarstwo. Wiadomość przy PlaCu Ś go 
Aleksandra Nr 3 nowy, mieszkania 5, u p. 
Hołyniec. —5098—2—3’

Potrzebny jest

OGRODNIK
znający się dobrze na pszczolnictwie, do gub. 
Mińskiej. Wiadomość na Nowym-Swiecie, < 
pod Nrem 58, mieszkania 15. —5086—2—3 1

Do Cukierni potrzeba

3-ch UCZNIÓW
dobrej konduity, to jest 2-ch od lat 13 do 
14 do sklepu, zaś ostatni do niekarni może 
być starszy. Wiadomość w Cukierni ’przy 
ulicy Żabiej Nr 5 nowy. —4839—3—3

Potrzebny jest 
's'-J 

do zakładu Zegarmistrzowskiego A. Rei- 
neke, przy ulicy Podwale Nr 8. 

_______ —4963—3—3

wykwalifikowany i znający swój fach do
skonale, potrzebny jest do fabryki różnych 
wyrobów glazurowycb,—zgłaszający się może 
listownie odnieść się o warunkach kondycji, 
do miasta Odessy, w fabryce Popandopuło 
i Komp., na Jewrejskiej ulicy, w domu Kurlei 

—4829 3 3

35

1200

fr.1500
Nr

fr.1800

po kop.szerokie
16.

3 3

ibunkŁączniki mosiężse (szru powyższych kiszek.

8818 —

Nr
Nr

Nr 
Nr 
Nr

fr. 
fr.

2000 
2500 
3000

2
2*/«
2*4 
2’/e
3
3 >/* 
31/, 
3’U

na dzień:
fr.

ll—o

o 
O 50
O 75

19. 
21. 
23.
25.
28.
30.
32.
34.
36.

” >1 “*20 ,, „
„ >» 350 ,, ,,
>» >> TOO ,, ,,

Ceny Syfonów:
silnej tłoczni 2 fran. 40 cent.

__ ____________ ,___ ,______ do y
Wiadra płócienne pożarne, polecają 

Kraft et Kuksz, 
j^Wamawe^ilict^fiodow^lrTsoO^^  ̂

Generalny Agent Oryginalnych Amerykańskich

WODA I PUDRY DO ZĘBÓW 

d)ra jót;z Fakultetu Medycznego w Paryżu,
8, na Placu Opery w Paryżu.

10—24 12,837

Nr
Nr  . .............. ..........
Sprowadzać można za pośrednictwem pp. Ferd. Aug. Gallego i Śpiessa w Warsza-

• ”• 2-9 —4576 —

o __ _
o małej „ 2 , 25 ’

Półsytony o le cent, taniej. 
Syfony na żądanie mogą być stemplowane 

finną nabywcy.

APARATA NIEUSTARRE
wyrabiające od 800 do 6,000 syfonów 

syfonów dziennie ...................
butelek, lub 1000 syfonów dziennie, z dwoma

S* FRANCOIS
BREVET WYNALAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard Voltaire w Paryżu.
Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narząda

mi do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfo
nów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe za
bezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogod
niejsze warunki ze wszystkich aparatów perjodycznycb. 
Nr 1 o 25 but. wyrąb. 300 syf. dzień, koszt. 575 fr. 
"“2---- '

3

(KONOPKĘ).
do sikawek ogrodowych, pożarnych i do pomp dla rozprowadzania 
wody.

l*/i cała

Amasa B. Howe’go, Grovera et Backer’a, Taylor’s, Philadelpe i Johna

D. GROSSOM
dawniej KOENIGSBERGER et Comp.

ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.
Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 

maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, i Howe’go Junior, Mansfelda, Singera 
Calebaut’a, Wilcona et Gibbsa, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe któ
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyj
muję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych ceaach.

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter).— Kupującym en 
gros, odstępuje się rabat. 18—o —2354—

S ts

o, wyrabiający 800
1, ,, 1500 uuteicn, xuu iuu

narządami do ściągania w syfony *.............................
2, wyrabiający 1500 syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za po

mocą dwóch korb..........................................................................
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwóch blokach wyra

bia dziennie 3000 Syfonów........................................
3, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów
4, wyrabiający 5000 syfonów dziennie

wię i pp. Marcińczyk braci w Kijowie.

675 fr.
775 fr.
975 fr.

<>■>■<> i1<^
różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryk Marschall Sons & ComP- 
lak równie MŁOCKARNIE PAROWE różnej wielkości z tejże samej fabryki, 
sprzeraje

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych, 
i Odlewów,

która posiada Agencją na te maszyny na Królestwo Polskie i graniczące z niem Gubernie 
Cesarstwa. 13 o -13,028—



III

Na obecnej wystawie politechnicznej w Moskwie, fa
bryka otrzymała wielki medal, za doskonały wyrób 

kass żelaznych ogniotrwałych.
FABRYKA ROBERTA BOHTE

w Warszawie przy ulicg Nowy-Świat, Nr 1298, nowy 38.
Wyrabia od lat wielu i posiada zawsze na składzie w znacznym wyborze. Kassy 

żelazne bezpieczeństwa w formie szafek, całe żelazne na podstawach drewnianych, róż
nych rozmiarów i na różne ceny. Kassy te starannie i ozdobnie wykończone, do któ
rych zamki sztuczne konstruowane są według najnowszych wypróbowanych wynalazków, 
stanowić mogą rękojmię w zabezpieczenia pieniędzy, dokumentów i rzeczy wartości od 
kradzieży i od pożarów, czego dowiodła odbyta w roku 1869 próba ogniowa w Kijowie, 
w obecności władz miejscowych, o czem pisma tamtejsze i tutejsze obszernie doniosły.

Posiadają tego rodzaju kassy i szkatuły 
z tejże fabryki:

IBank Polski i wszystkie jego PlIJe, Towarzystwo 
Kredytowe Ziemskie w Królestwie, "UWarsaawskieTo- 
wany stwo Kredytowe Miejskie, arszawskie Towa
rzystwo IłzajemncKO Kredytu, Towarzystwo zalicz
kowe wkładowe w Krójcu, takież Towarzystwo w Ku
tnie, EBerlińskie Akcyjne Towarzystwo w Jabłonny, 
Kządy CSubernjalne, Kassy rządowe, powiatowe, wiej
skie aminy, Izby skarbowe i kontrolne, K.ćtgsy miej
skie, Skarbee kościelne, Kolej żelazna Terespolska, 
Warsz.-Wiedeńska i Hyd&oska, Kassy wielu innych 
kolei Żelaznych, znakomitsi Siankierowic, Kupcy i ka
pitaliści tak w kraju tutejszym Jakoteż w Petersburgu, 
Moskwie i w rozmaitych punktach Cesarstwa.

Nadto Fabryka podejmuje się urządzenia kompletnych skarbców; oraz wyrabia 
W kilku wielkościach szkatuły żelazne. Cennik Fabryka udziela na żądanie, na prowincję 
yysyła takowy pocztą. 3—6 — 4744 -

Fabryka Tabaczna Jawitz i Spółka
Podaje niniejszem do wiadomeśei, iż ogólną sprzedaż wyrobów swojej fabryki 

na Warszawę, powierzyła Panu J. ROSENBLUM.
-------- --------------------

Pewołując się na powyższe ogłoszenie, podaje do wiadomości, iż wszelkie wy
roby fabryki Jawitz i Spółka pochodzące, sprzedają się we wszystkich moich 
składach, po cenie fabrycznej.

Panom handlującym odstępuję stosowny rabat.
2_3 - lose - J. ROSENBLUM

Angielskich letnich Surdutów 
praktyczność dostatecznie roku zeszłego ocenioną została, nadspodziewanie prędka wyprze
daż takowych, daje nam pewną rękojmię, że i w tym sprowadzone roku, cieszyć się będą 
iednakowem powodzeniem, tem bardziej, że obecnie nadeszły transport zawiera 5 gatunków 
*edług cen niżej wymienionych: Angielskie surduciki czarne bez talji, rs. 4 kop. 50; 
Szare, bez talji rs. 5, rs. 6 kop. 50 i rs. 7 kop. 50; czarne z talją rs. 6 kop. 50.

Specjalny zakład bielizny urządzony przy magazynie, przygotował z dobrego mater
iału podług ostatniej mody znaczną ilość kesznl kolorowych, które sprzedają się 
Prane i nie prane po 9 rs. za pół tuzina. Osoby z prowincji za miarę na surduciki, prze
syłać raczą całą szerokość pleców, na koszule zaś, tylko objętość szyi, dołączając na prze
syłkę po poczcie za pół tuzina koszul 50 kop; również od 1 do 5 surducików kop. 50, 
Mresnjąc: T. Etrakacz i Syn, ulica Miodowa, Nr 4»5 w Warszawie. 2 —3—5097—

WM IBB K
(ŁilbaK)

w G-ubernji Kurlandzkiej.
Sezon kąpielowy od l_Ciervca do 1 Września. Kąpiele morskie gorące od
15 Maja, kommunikacja P° kolei żelaznej, ze wszystkiemi częściami państwa. Sta- 

telegraficzna, Koacerta w nowo wzniesiony eh zakładach, w parku miejskim i publicz
nym spacerowym ogrodzie. Teatr, Czytelnie, kluby, bale e-tc.

Informacje co d-> mieszkań udzielać będzie na żądanie Komissja zarządzają- 
kąpielami mors kie mi w Isibawie* 6—6 — 2075 —

Zarząd mlynaT urbinowego w Marenżowie 
^wiadamia Szan. Publiczność, że w składzie win L. Maringe, przy ulicy Marszałkowskiej, 
M Nr 58, dostać można mąki pszennej kaszkowej.

3/0 kwiat mąki woreczek oplombowany 25 f. za rs. 1 kop. 80;
3/0 „ „ 50 f. „ 3 „ 55;
Nr 1 Kuchenna średnia „ 25 r. „ 1 ,, 40;
Nr 1 r „ 50 f. „ 2 „ 75.

Powyższe mąki jak i innych gatunków, np. 2/0 l/o tak pszenne jak i żytne Nr I, Nr
1 w workach po 200 f. brutto, po cenach przystępnych dla p. Handlujących.

3 3 — 4579 —

Nowości wiosenne i letnie nadeszły do Magazynu 
W przedmiotach damskich:

Wełniane na suknie Alpaca, Victoria, Toile de Chine, Silk Poudró, Silk croi- 
se, Chaly w kolorach a deux tons, też materjały w kolorach czarnych, Suknie haftowa
ne a quille na batystach, Alpaca, Kaszmirach i Popeliuach Breda zwane.

Bawełniane. Foulard, óatin, Batiste, Guipure, Cretonne, Piqui, Jaconas, Mousse
line, Perkale gładkie i deseniowe.

Lniane. Batiste ecru fantaisie, Linon Japanais, Brow linon.
W przedmiotach męzkich:

Gotowe Żakiety, czarne, popielate alpaca, białe drylichowe, Drylichy na garnitury, 
Playdy do podróży lub zdatne na całe garnitury, wielki wybór Krawatów gotowych, La- 
vaillere, Moscovite, Schlips i innych, Kapelusze Laville jedwabne, Christisa angielskie 
Kastorowe, Panama, słomkowa; czapki jedwabne, batystowe i letnie różne. Kamizelki je
dwabne i półjedwabne i pikowe, Skarpetki eeru szkockie, Szelki rozmaite, Chustki płó
cienne i batystowe białe i kolorowe. Zawiadamia się także osoby, które obstalowały na
rzędzia od ognia Hydropulty zwane, iż obecnie mogą takowe odebrać, niemniej jest pew
na ich ilość do nabycia. Tenże Magazyn otrzymał świeżo najlepszy gatunek Wody Ko- 
lońskiej, Wiener Kaisrr Wasser, 3 -3 — 4932 —

W dniu 24 Maja r. b., otwartym zostanie w Nowem mieście nad Pilicą (pow. Raw
ski, gub. Petrokowska)

Zakład hydroterapeutyczny D-ra Bielińskiego.
Zakład posiada kąpiele zimne, ciepłe, parowe, terpentynowe, siarczane i inne lekar

skie; natryski (douchea) wszelkiego rodzaju, jeziorka (piscines) wody ustawicznie przebie
gającej.

Leczenie mlekiem, serwatką, kumysem Wody mineralne sztuczae i naturalne. Ła
zienki do kąpieli rzecznych w Pilicy. Gimnastyka. Leczenie pod staranną opieką i ścisłą 
kontrolą kilku lekarzy. Zakład posiada swoją restaurację, i mieszkania dla chorych, 
w oddzielnych i wspólnych pokojach, we w zystko zaopatrzonych, salon do towarzystwa 
jadalnia, czytelnia gazet i książek, piękny park, liczne spacery, malownicze położenie, ob-

1 szerne lasy, wiele zdrojów wybornej wody.
Utrzymanie dzienne chorego, licząc mieszkanie, stół i leczenie, wyniesie od 2 do 3 rs. 
Kommunikacja z Warszawy przez Grójec szossą godzin 10, lub też od stacji kolei 

żelaznej w Skierniewicach przez Rawę 7 godzin. Bliższe objaśnienia w Z .rządzie Zakładu 
w Nowem mieście nad Pilicą, lub też w Aptece Wgo p. Kucharzewskiego w Warszawie, 
Senatorska 450.

Osoby pragnące uniknąć zwłoki w wynalezieniu mieszkania i innych niedogodności, 
raczą przed przyjazdem porozumiewać sie listownie z Administracją zakładu.

5 — 10  —4434 —
®®-®-®-chxxj-oooo-®-o<v-9 
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OWCZARNIA ZARODOWA
w Hujczu pod Rawą Ruską

K la ■ <
Sprzedaje począwszy od 1-go Kwietnia Barany l1/, i 2 letnie boniłowane przez 

W go Karśnickiego, o cenie od 50 do 150 fl.
Hujcze leży o mil 4 od Tomaszowa ruskiego, o 6 mil od Dołhobyczowa, o 8 mil 

I od Lwowa. Przy odbiorze 5 baranów odstawia się takowe do miejsc wyżej wymienionych 
darmo. Przy odbiorze mniejszej partji liczy się za odstawę: do Tomaszowa 4 fl., do Doł
hobyczowa 6 fl, do Lwowa 8 fl: Ekspedycją na kolei we Lwowie zajmie się na żądanie 
odbiorcy i na koszt jego Zarząd Gospodarski w Hujczu. 2—2 — 4950 —

gg « Nowo założony Magazyn MEBLI 
ALEKSANDRA KAAPE, 

przy ulicy Krakowskie-Pr-edmieście, Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny dobór MEBLI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Deko-acvjno-Ta- 
picerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żtirnali. 3 6—4885

Do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie

FOLWARK,
■ włók 13 lub 18, z lasem, łąkami, inwenta

rzami, obsiewem, z budowlami nowymi, do- 
j końezającemi się stawiać, pod samą Bitłą 
• Radziwiłoską, po strąceniu wartości budowli, 

lasu, inwentarzy i zasiewów, żądaną jest za 
; dobry żjtai grunt mniej jak po 30« rs. za 
! włókę, to co znajdzie się lekkiej ziemi, od- 

daje się DARMO. Kapitału potrzeba na 
; cały folwark od 10 do 12,000 rs. Miado- 
' mość listowna w kancellarji zarządu Dóbr

Cicibor i Terebilla w Ciciborze pod Białą 
Podlaską, a w Warszawie w Kantorze skła
du Win francuskich ped Nrem 23, ulica 
Bednarska, u Mieczysława Popławskiego et 
Comp - Tamże potrzebny jest

Młody Człowiek,
’ jako Pisarz Prowentowy z dobremi świa

dectwami  —4807—3—4
Handel Win i Delikatesów Braci 'Wróbel 

ni Krzkowskiem-Przedmieściu, rekotnendujo 

i KAWĘ FIGOWĄ 
doskonałego zapachu, jak Kawa Portorico, 
w paczkach funtowych z banderolą, po ce- 
nie fabrycznej. —3812 - 6 - 6

Jest do sprzedania 

POJAZD i lOCZOBdYK,
w zupełnie dobrym stanie, świeżo odnowio
ne, oraz para KONI karę siany eh, gnia- 
dych. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat 
Nr 33, u stangreta Jana Kuczaj.

i —4909—3 3

Wielki Transport
3E A I’ A i. BCI41

Angielskich ,
• z drzewa cytrynowego, znakomitej dobroci 

w paleniu, każda pe.wna, bez odoru i kopcia 
i są tanie—bo po kop. 5 dość duże pudełko, 
a na tuziny jeszcze taniej. Poleca Skład 
W. D« siewskiego, przy ulicy Senator
skiej, Nr 16 nowy, dom Lewenberga. Hand
lującym odstępuje się rabat. 3—3—5015—

Niniejszem zawiadamiam Sz. P., iż otwo
rzyłem Główny Skład

KAWY FifiOWEJ
i P&priki, Pieprzu Wigierskiego, 
na całą gubernię Petrokcwską.—Zaleski,

—46g5 4-6 Kupiec w Piotrkowie.

; 2MASZYNY
DO SZYCIA,

[ najnowszego systemu, nowe zupełnie, mocne, 
1 służyć mogą dla Krawca lub Szewca, za 
i przystępną cenę, pojedynczo lub razem do 
1 sprzedania. Wiadomość przy ulicy Miłej 
i Wązkiej Nr 2283, nowy 7, u Szulima Ro 
i zenblat. 4998—3 3

Koszule Męzkie
z dobrym krojem i szyciem są do sprzeda
nia w Pracowni J. Sommerftld, ulica S-to 
Krzyzka Nr 13, przyjmują się także do ro
boty, a na żądanie, może być uszytych 12 
Koszul w 24 godzin. Tamże można dostać 
gustownych Ubranek Dziecinnych.

-4297-9—10



IV

Do sprzedania

i GARNITURY

PRAWDZIWE MAKARONY

Do sprzedania za Rs. 2,500

«

W drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5), ^,O3BOJteno IJeHsypoio.

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej, 5ty dom• - ■ , .. . 1 | z kuchnią n<» Uuie. u u
od Placu S go Aleksandra I szewskiego Nr 13 nowy 
pod Nreta l<>, są do sprze- — - -----ii

składające się z 2 pokoi Odnowionych, 1 
przedpokoju i kuchni, do wynajęcia każdego 
czasu na kwartał, w cenie rs.'150 rocznie. 
Dłuższe wanajęcie stosownie do umowy. 
Wiadomość u W go Rodwańskiego Obrońcy, 
ulica Grzybowska Nr is nowy. —5033—3 -3

Przy ulicy Miodowej pod Nrem 3;nowym, 
dom Lessera, mieszkania 14, są do sprzeda
nia różne

do sprzedania, za cenę przystępną, w Ma
gazynie Mebli, w domu dawniej Grodzickie
go, Krakowskie-Przedmieście Nr 7 nowy.— 
Tenże Magazyn poleca się ze znacznym do
borem mebli wszelkiego rodzaju, po umiar
kowanych cenach. —5026—3—3

wraz z stajniami, wozowniami i komórkami, 
przynoszący dochoda rs. 330, zdatny dla do
rożkarza, fabrykanta i t. p., w blizkości uli
cy Chłodnej, z placem frontowym. Wiado
mość przy ulicy Siennej Nr 2 nowy, a miesz 
kania 9. — Tamże jest Garnitur Mebli 
mahoniowych do sprzedania. —siso —2—3

zdatny do pierwszorzędnych sklepów, res
tauracji, lub magazynów za przystępną cenę 
przy ulicy Szerokiej Freta Nr 7 nowy, drugie 
piętro od frontu w mieszkaniu Czarneckiego, 
wiadomość powziąść można od godziny 10-tej 
zrana, do godziny 3-ej pc-południu.

2—3—5169—

A.l’v!y r.ogux-uliey Ż6rawieJ' 1 Placu Ś-go 
Aleksandra, Nr 1/I63O, do najęcia od l-go 
Lipca, na drugiem piętrze

parterowe, z 4 ch, 5 ciu lub 6-ciu pok°’> . 
kuchni z ogrodem i wszelkiemi ' ygodand 
spodarskiemi, samo w sebie, świa’łe, suche 1 
czystem powietrzu, przy ulicy Sosnowej £•;. 
róg Złotej, od ś-go Jana. Może być ze 
nią i Wozownią, —4636—4—6

parterowy o 2-ch oknach, 
przy familji, dla osoby przyzwoitej płci żeń
skiej, do odnajęcia każdego czasu. Ulica 
Daniłowiczowska Nr 6 nowy —5007—3—3

Jost do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur

Mieszkania Letnie,
są do wynajęcia w Grochówie II-gim, po c«' 
nach przystępnych. Wiadomość na miejsc^ 
u Administratora. — 5118—2—6

Do sprzedania 

mały Garnitur Mebli 
mahoniowych, rypsem kryty, Kozeta i Biór- 
ko damskie. Tłomackie Nr 9, 1 sza sień od 
placu nie dochodząc biura Posłańców Nr 12 
mieszkania, 2-gie piętro. —5134—2—3

Letnie mieszkanie, 
do wynajęcia w blizkości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, spiżarni i wspólnej ku
chni. Na miejscu jest mleko i lód, a obok 
można dostać smaczno przyrządzonych obia
dów. Wiadomość w Królewskich Łazienkach 
u nądzorcy ułańskich koszar.

2—3 -5151-

w 30 przeszło odmianach, otrzymał 
Handel Win, Owoców i Delikatesów 

BRACI WBEŁ 
i takowe poleca.

Krakowskie Przedmieście, obok ko
ścioła ś go Krzyża. 7—0—4549 —

80Ż8S LOKALB
duże i małe, są do wynajęcia od i-go Lipc* 
w domu pod Nrem 15, przy ulicy Twardej. 
Wiadomość u stróża Jana. —4393—5—6

Zbiór Ptaków
krajowych, przeszło sztuk 450 
w sześciu szafach pomieszczony’ 
oraz zbiór Minerałów, jest dó 
zbycia. Bliższa wiadomość w pa

łacu Hr. Ordynata Zamojskiego Nr 472, wej
ście od ulicy Żabiej, Nr mieszkania 28, na 
pierwszem piętrze w dziedzińcu.

—4872 3-6 

Cement Portlandzki 
po rs. 6 kop. 50 za beczkę 

poleca Skład

Wiktora, Wertheim
ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut 

Wód Mineralnych. 
Tamże sprzedaje się

Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.

15—0 2443 —

przy ulicach pryncypalnych, Possesja z o- 
grodem i placem do budowania w blizkości 
3-ch Krzyży, Folwark kilko-włókowy pod 
Warszawą, w bardzo pięknem położeniu, 
z obszernym domem elegancko urządzonym, 
ogrodem angielskim i owocowym, oraz jest 
do wypożyczenia na domy w Warsza
wie kapitał rs. 15,000, razem lub po- 
dzielnie. Wiadomość bez pośrednictwa osób 
trzecich na Kanonii Nr domn 16, mieszka
nia Nr 1, na dole, od godziny 12 do 2.

—4580—3 - 3

Skład Win i delikatesów A. Boqueta 
w gmachu Teatralnym, sprzedaje

Kawę Figową 
wybornego gatunku, z doskonałym zapachem, 
po cenach fabrycznych, oraz 

Paprika, Węgierski Pieprz 
w paczkach pół funtowych. —4639— 5—6

Pokój Salka, 
bardzo wygodny, ze świeżem powietrzem 
i z wszelką usługą dla Kobiet > czasie sła
bości za bardzo umiarkowaną cenę, jest ka- 
, e8° czasu do wynajęcia. Ulica Brukowa, 
dom W-go Szulca, Nr 390 na P adze. Wia- 
domośc u akuszerki. 2 5-5155

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE ZUPEŁNIE NOWE
pochodząca z zakładu Zjednoczonych 
Stolarzy i inne gospodarskie rzeczy. 
Widzieć można od u-tej rano, ulica 
Twarda Nr 5, dom Lewenberga, mie
szkania Nr 9.  s 6 — 4157

W domu przy ulicy Podwal, Nr 44, są do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b.

J1 I KS/i K A X I
Pięć Pokoi, Kuchnia i Wygódka, na am 

piętrze, za rs. 500.
Cztery Pokoje, Kuchnia, na 3m piętrze, 

za rs. 3oo.
Dwa Pokoje, Kuchnia, na 2m piętrze, z» 

rs. 2oo.
Dwa Pokoje, Kuchnia, na Sklep, Kawiar

nię lub Szwalnię, za rs. 240.
Tamże jest do sprzedania Dubeltówka 

nowa, systemu Lankastra, ze wszystkieo* 
Przyborami, za rs 80.

Wiadomość u Właściciela Domu do lotej 
rano, i od 5ej do 7ej po południu. 

 1—3 —5223 —

GLICERYDOWY,
nie niszczy skóry, nadaje jej miękkość i ela
styczność, czarność i połysk lakieru, sprze
daje się w składzie Atramentu Aptekarza 
Z0ŁN0W8KIEG0. Ulica Niecała Nr 8.

UWAGA. Należy dobrze nacierać 
szczotka obuwie, gdyż przez to gliceryna 
wsiąka w skórę i lepszy połysk występuje.

— 5170—2 3

mahoniowych, Kanapa, Stół, 2 Fotele, 
Kuzeseł. Ulica Marszałkowska Nr 34, miesz
kania 11. —3945- 9—12

^Jest zaraz do wynajęcia 
j 

umeblowany z usługą i na żądanie ze sto
łem. Ulica Królewska Nr domu 5, mieszka
nia 6, na pierwszem piętrze od i .ontu.

—5021 3 — 3

Urządzenie Elektro-Magne- 
tycznych domowych 
Ml IAPPARATÓW, 

takoż wszelkiego rodtaju robót mecha
nicznych w najsumienniejszem wykonaniu, 
za umiarkowane ceny przyjmuje—Mechanik 
Anglo-indyjskie go Telegrafu

HARRY ASZAUER.
Aleja Jerozolimska Nr 25. 4151—6—t

PLAC rogowy, 
powierzchni 3,000 lok. kw., z mieszkaniem 
lub bez niego, przy ulicy Złotej Nr 1487D, 
róg Sosnowej, do wynajęcia od S-go Jana. 
Tamża Stajnia i Wozownia na składy.

4637—6—6

Zarząd WapiennT w Żarkach, wy
syła do wszystkich stacji dróg żelaznych W.- 
Wiedeńskiej i Bydgoskiej i Warszawy

Wapno żareckie | 
doświadczonej dobroci, po kop. 50 za korzec , 
7-mio-pudowy, jakoteż i Miał wapienny 
po rs. 7 kop. 50 za cały wagon loco Mysz
ków. Interesanci zgłosić się raczą listownie 
z zamówieniem, adresując do Administra
cji Dóbr w Jaworzniku p. Myszków, 
Stacja D. ż. W.-W. —5147—2—8

.. pod arem 1<>, są do sprze
dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsam wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczuiki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicz.
—4502—4—6

oraz różne sprzęty gospodarskie i pościel, 
wszystko w jak najlepszym stanie. Obejrzeć 
można i umówić się o cenę na miejscu, każ- 
dódziennio od godziny 12 do 4.

—5114—2—3

Z dniem Jo Kwietnia r. b., została nowo- 
otworzona

PRACOWNIA
UBIORÓW MEZKICHI DZIECINNYCH

Ignacego Luby,
Ulica Trębacka Nr 3 nowy, na 1-m piętrze 
od frontu, w której przyjmują się wszelkie 
obstalunki tak z powierzonego ni materjału 
jako też z mego, po cenach o ile tylko moż 
na niskiej, z czem się polecam Szanownej 
Publiczności. —4986—8 3

MIESZKANU LETNIE 
do wynajęcia w Koszykach, K. 1753ahc, każdego czasu 

4- pokoje i kuchnia na 1-em piętrze, za rsr. 330.
3 pokoje i kuchnia na parterze, za rsr. 225. 
Domek osobny, składający się z 3 pokoi i kuchni, za rs. 250. 
1 pokój i kuchnia, na parterze, za rs. 100.
1 pókoj osobny na parterze, za rs. 60.

Wiadomość na miejscu, lub w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, wproit statui Ko
pernika,  4—6  —4884 —

Jest do wynajęcia w każdym czasie

I <> ii i 1^.
o dwóch oknach, za rs. 8 miesięcznie, przy 
porządnej familji, na drugiem piętrze, Nr 
domu 20, mieszkania 24, ulica Elektoralna.

—5116—2 — 2

CZTERY POKOJE, 
kuchnia,— ! pokój, przedpokój, kuchnia.— 
Od lo Maja do I Lipca 2 duże pokoje fron
towe na 2-m piętrze. —»080—2—3

Do sprzedania

Garnitur Hebli
złożony z Kanapy, 2-ch Foteli i 6 ciu Krze
seł krytych rypsem wełnianym koloru orze
chowego, Stół przed Kanapę, Stolik do kart 
i Szafa, wszystko mahoniowe. Obejrzeć moż
na przy ulicy Złotej Nr 26. Stróż wskaże.

— 5139—2—3

IId del Win i Delikatesów Sowińskiego et 
Sch *ca, róg ulicy Długiej i Przejazd, reko
menduje wyborowego gatunku

Kawę Figową 
z zapachem Mocco, oraz 

Psprika, Węgierski Pieprz, w paczkach pół funtowyeh, po cenach fa
brycznych. —4918—3—6

Ho wy Browar Parowy
A. LENTZKIEGO

w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 1033 (34 nowy), 

według najnowszego systemu urządzony, roz- 
pocznie z dniem 14 Kwietnia r. b., sprzedaż 
PIWA BAWARSKIEGO z nastaniem 
zaś pory cieplejszej nastąpi z tegoż Browa- 
ru rozprzedaż Piwa Lagrowego.

’• łaściclel Browaru specjalnie z przemy
słem piwowarskim obeznany, którego Firma 
od lat 40 znaną jest w Warszawie ma na
dzieję, że Piwo ulepszonym systemem wypro 
dukowane, chętnych znajdzie nabywców.

 4165—7 - 10 75 proc, korzyści!
Do Fabryki w Warszawie, potrzebnym 

jest wspólnik z kapitałem 5OGO rubli, 
któryby także zajmował się interesami. A- 
dressa proszę nadsyłać pod lit. L do Redek- 
cji Kurjera Warszawskiego.

2 3 — 5175 —
Jest d< sprzedania piękny 

SffltWJMISDW
J. hr. Ledóchowski,

ulica Długa Nr 30.
Poleca następujące Nasiona: Trawą 
Kupkową, dającą trzykrotny obfity pokos, 
Wykę, oraz oryginalne Koński Ząb i 
Lucernę.

Zamówienia na Wino Bordoskie wbecz- 
kach, ciągle przyjmuje. —4960—3—3

obszerny i suchy, z oknem wysokim do wY' 
stawy, obecnie zajęty przez rzeźnika Osw9," 
da, pod Nrem 28 przy ulicy Nowy-Swiat, 
1 go Lipca r. b. do wynajęcia. Wiadom0’ 
w miejscu. —495 -3—3 

10. ULI
ramowych, kompletnie urządzonych, z zapa- 
sowetui ramkami, suszem, maszynką do wy
pędzenia miodu, przyrządem do zbijania ra
mek, jest do sprzedauia. Wiadomość u Szwaj
cara, pod Nrem 3/933, ulica Chłodna.

—4989 — 3 3

Do wynajęcia zaraz

HSO
1 “a dole. Ulica Złota, dom Mi- 

'T_ .. -4966 3—3
W sąsiedztwie Wierzbna jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
złożone a 3-ch pokoi i kuchni. Wiadomość w handlu Wia Frysztackiego, Nowy-Świat 
Kr 1.  —5130—2—2


